
HORSTAV Olomouc, spol.s r.o.  
Tovární 41a, 772 00 Olomouc 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OBALOVNA ASFALTOVÝCH SM ĚSÍ 
AREÁL HORSTAV VELKÝ TÝNEC 

 
 

Oznámení  
dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o 

změně některých souvisejících zákonů  
(dle přílohy č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb.) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

Velký Týnec, srpen 2006 
 



 

                                                                                  Ing. Paciorková  08/2006 
                                                                                                                       Oznámení  dle zákona č. 100/2001 Sb. 

2 
 

 
 

HORSTAV Olomouc, spol.s r.o.  
Tovární 41a, 772 00 Olomouc 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OBALOVNA ASFALTOVÝCH SM ĚSÍ 
AREÁL HORSTAV VELKÝ TÝNEC 

 
 
 
 

Oznámení  
dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o 

změně některých souvisejících zákonů  
(dle přílohy č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb.) 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Zpracovatel oznámení : Ing. Jarmila Paciorková 
                                       číslo osvědčení 15251/3988/OEP/92 
 
Ing. Jarmila Paciorková – EPRO 
Selská 43, 736 01 Havířov 
Tel/fax  59681 8570 
              602 749482 

 
Spolupracovali: 
TESO Ostrava spol. s r.o., Rozptylová studie, 04/2006 
Ing.Stanislav Horák – HORSTAV Olomouc, spol s r.o. DÚR, 04/2006 
 
 
 

Velký Týnec, srpen 2006 
 



 

                                                                                  Ing. Paciorková  08/2006 
                                                                                                                       Oznámení  dle zákona č. 100/2001 Sb. 

3 
 

 
 
Obsah:                                                                                                      Strana: 
                                                                                                                            
A. Údaje o oznamovateli                7                                                        
 
B. Údaje o záměru              7                               
         
I. Základní údaje                      7                                                                
 
1. Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č.1       7 
2. Kapacita (rozsah) záměru           7 
3. Umístění záměru            8 
4. Charakter záměru a možnost kumulace jeho vlivů s jinými záměry  

(realizovanými, připravovanými, uvažovanými)      8 
5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu  

zvažovaných variant a hlavních důvodů pro jejich výběr, resp. odmítnutí 10 
6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru   12 
7. Výčet dotčených územně samosprávných celků     18 
8. Zařazení záměru do příslušné kategorie a bodů přílohy č.1  

k tomuto zákonu         19 
9. Výčet navazujících rozhodnutí podle §10 odst.4 a správních úřadů, 

které budou tato rozhodnutí vydávat       19 
 
 
II. Údaje o vstupech         20 
 
1. Zábor půdy         20 
2. Odběr a spotřeba vody        22 
3. Surovinové a energetické zdroje       22 
 
 
III. Údaje o výstupech          23 
 
1. Množství a druh emisí do ovzduší      23 
2. Odpadní vody          37 
3. Kategorizace a množství odpadů       38 
4. Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií  40 
5.   Hluk          41 
 
C. Údaje o stavu životního prostředí v dotčeném území    48 
 
1. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik  
      dotčeného území          48 
 
1.1 Dosavadní využívaní území a priority a jeho trvale udržitelného využívání 48 
1.2 Relativní zastoupení, kvalita a schopnost regenerace přírodních zdrojů 49 
1.3 Schopnost přírodního prostředí snášet zátěž se zvláštní pozorností    49 

- na územní systémy ekologické stability 
- na zvláště chráněná území 



 

                                                                                  Ing. Paciorková  08/2006 
                                                                                                                       Oznámení  dle zákona č. 100/2001 Sb. 

4 
 

 
 

- na území přírodních parků  
- na významné krajinné prvky  
- na území historického, kulturního nebo archeologického významu 
- na území  hustě zalidněná  
- na územní zatěžovaná nad míru únosného zatížení (včetně starých zátěží) 

 
2. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném  
      území, které budou pravděpodobně významně ovlivněny    50  
 
D. Údaje o vlivech záměru na obyvatelstvo a na životní prostředí   56 
 
1. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti, složitosti  
      a významnosti (z hlediska pravděpodobnosti, doby trvání, frekvence  
       a vratnosti)         56 
2. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci   59 
3. Údaje o možných vlivech přesahujících státní hranice    60 
4. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci  
      nepříznivých vlivů        60 
5. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které  
      se vyskytovaly při specifikaci vlivů      61 
6. Další podstatné informace oznamovatele      61 
 
E. Porovnání variant řešení záměru (pokud byly předloženy)   61 
 
F. Doplňující údaje         62 
 
1. Mapová a jiná dokumentace, týkající se údajů v oznámení   62 
 
G. Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru   63 
 
H. Příloha          66 
 
Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska souladu  
se schválenou územně plánovací dokumentací 
 
Stanovisko k projektu podle §45i zákona č. 114/1992 Sb.,  
o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů 
 
Části F. a H. uvedeny v příloze        

 
 

    
 
 
 
 
 
 



 

                                                                                  Ing. Paciorková  08/2006 
                                                                                                                       Oznámení  dle zákona č. 100/2001 Sb. 

5 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prohlášení 
 
 
 
Oznámení je zpracováno dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů dle přílohy č. 3 oprávněnou  osobou pro 
posuzování vlivů na životní prostředí, osvědčení č.15251/3988/OEP/92.   
 
Prohlašuji, že nejsem zainteresována  na posuzovaném záměru.  
 
 
 
 
 
V Havířově dne ………………. 
 
 
 
 



 

                                                                                  Ing. Paciorková  08/2006 
                                                                                                                       Oznámení  dle zákona č. 100/2001 Sb. 

6 
 

 
 
Úvod 
 
Pro připravovanou stavbu ” Obalovna asfaltových směsí areál HORSTAV Velký Týnec”, 
která je v současnosti projekčně připravována ve stupni dokumentace pro územní řízení je na 
základě požadavku projektu zpracováno oznámení dle přílohy č.3 zákona č. 100/2001 Sb. o 
posuzování vlivů na životní prostředí.  
 

Podle přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů náleží předmětný záměr do kategorie II (záměry vyžadující 
zjišťovací řízení) – do bodu 6.5 Obalovny živičných směsí v kompetenci orgánů kraje v tomto 
případě Krajského úřadu Olomouckého kraje. 
 
Záměr vyžaduje provedení zjišťovacího řízení ve smyslu § 7 zákona č. 100/2001 Sb.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                                  Ing. Paciorková  08/2006 
                                                                                                                       Oznámení  dle zákona č. 100/2001 Sb. 

7 
 

 
 
A. Údaje o oznamovateli 
Investor               HORSTAV Olomouc, spol.s r.o.  

Tovární 41a, 772 00 Olomouc 
 

Oznamovatel    HORSTAV Olomouc, spol.s r.o. 
Sídlo     Tovární 41a, 772 00 Olomouc 
  
IČO     45195706 
DIČ     CZ45195706 
Oprávněný zástupce    
oznamovatele             tel. 585243716 

fax  585243717 
info@horstav.cz 

     
Projektant    Ing.Stanislav Horák – HORSTAV Olomouc 
     projektové a stavební práce 

Hálkova 10, 772 00 Olomouc  
Ing.Římský Jan 

     Tel 5685243716 
IČO       45195706 
DIČ       CZ410810457 
    
 
B. Údaje o záměru     
                                      
Základní údaje                                                                                       
1. Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č.1  
      Obalovna asfaltových směsí  

areál HORSTAV Velký Týnec 
 

Podle přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů náleží předmětný záměr do kategorie II (záměry vyžadující 
zjišťovací řízení) – do bodu 6.5 Obalovny živičných směsí v kompetenci orgánů kraje v tomto 
případě Krajského úřadu Olomouckého kraje. 
 
Záměr vyžaduje provedení zjišťovacího řízení ve smyslu § 7 zákona č. 100/2001 Sb.  
 
 
2. Kapacita (rozsah) záměru  
 

Maximální hodinový výkon 120 tun/hod 
Denní výkon   700 –880 tun 
Předpokládaná roční výroba  80 000 – 90 000 tun/rok 
(skutečně vyrobené množství bude vycházet z velikost  
realizovaných staveb a potřeb cizích dodavatelů) 
 
Pracovní cyklus   1 směna , (15.4-15.12.) 
Celková plocha obalovny 10 460 m2 



 

                                                                                  Ing. Paciorková  08/2006 
                                                                                                                       Oznámení  dle zákona č. 100/2001 Sb. 

8 
 

 
 

Oplocená část pozemku 16 280 m2  
Zahájení stavby  07/2006 

 
3. Umístění záměru   kraj Olomoucký  

Obec Velký Týnec  
Katastrální území Velký Týnec       

      Pozemky p.č. 1809/1,1810, 1811, 1812, 1813, 1814,  
      1815 v kú Velký Týnec.  
      
     VTL přípojka plynu povede přes parcely 1798/18, 1808  
     v k.ú. Velký Týnec 
      VN  nadzemní přípojka povede přes parcelu 1801, 1802  
      a 232 v k.ú. Velký Týnec,  
      901/61, 901/62, 902, 159, 902 v k.ú. Grygov  
      a p.č. 231/2 v k.ú. Vsisko.  
 
 
4. Charakter záměru a možnost kumulace jeho vlivů s jinými záměry (realizovanými, 

připravovanými, uvažovanými) 
 
Lokalita určená pro realizaci předmětného záměru je situována na území obce Velký Týnec, 
na západním okraji k.ú. Velký Týnec. Lokalita je situována západně od silnice I/55 mezi 
obcemi Velký Týnec a Grygov (0,3 km od její východní části zástavby), jižně od obce Vsisko.  
Záměrem investora je stavba nového technologického celku - obalovny asfaltových směsí. 
Bude použita technologická sestava strojů a zařízení pro výrobu obalovaných asfaltových 
směsí o hodinovém výkonu 160 tun horké asfaltové směsi. Součástí stavby budou skladovací 
zásobníky asfaltů o objemu 3×60 m3.  
Dopravně je areál napojen na komunikaci III/4353 a jejím prostřednictvím na I/55.  
 
Obalovna asfaltových směsí bud kompletizovaným  strojním zařízením. Základním 
podkladem pro možnost umístění předmětného záměru v území je 2. změna územního plánu 
obce Velký Týnec, zahrnující předmětnou lokalitu. Podle platné 2.změny územního plánu 
obce Velký Týnec s místními částmi Vsisko a Čechovice lokalita Az2-1 řeší využití 
odtrženého objektu a okolního pozemku při cestě na Grygov (pozemky p.č. 1809 – 1815) na 
plochy pro podnikatelské aktivity „Av“. Nepřípustným využitím předmětného území je 
výroba zatěžující životní prostředí. Úkolem oznámení je posoudit možný vliv záměru 
oznamovatele na okolní prostředí. 
 
Výroba asfaltových směsí je sezónní – probíhá v době od jara do podzimu. Investorem stavby 
je stavební firma provádějící dopravní stavby, opravy a výstavby komunikací, chodníků apod. 
Záměrem umístění obalovny asfaltových směsí je vytvořit investorem pro stavební potřebu 
dostatečnou kapacitu směsí pro silniční stavby, rekonstrukce a opravy vozovek a zpevněných 
ploch.  
 
Geodetické zaměření polohopisu a výškopisu dotčeného území bylo provedeno firmou 
Profigis Ing. Rohánek Ivan a bylo základním podkladem pro realizaci projektových prací. 
 
 



 

                                                                                  Ing. Paciorková  08/2006 
                                                                                                                       Oznámení  dle zákona č. 100/2001 Sb. 

9 
 

 
 
Při hledání vhodné lokality pro umístění linky asfaltových směsí byla jedním z rozhodujících 
kritérií lokalizace místa mimo zástavbu, vhodnost pozemku pro umístění linky a dopravní 
dostupnost lokality. Všechny uvedené parametry vymezená lokalita  splňuje. 
 
Lokalita je vhodná i z hledisek vlivů na životní prostředí, jak rozebírá předložené oznámení. 
Plocha není cenná z hlediska přírodního, nenacházejí se na ní žádné objekty, které by bylo 
nutné odstranit a v bezprostředním okolí nenavazuje na lokalitu ucelená obytná zástavba. 
Zástavba obce Grygov je situována v západním směru ve vzdálenosti cca 340 m. Zástavba 
obce Velký Týnec je ve vzdálenosti cca 580 m východně za silnicí I/55.  
Velikost pozemku p.č. 1809/1,1810-1815 v kú Velký Týnec umožňuje umístit výrobní linku.   
 
MÍSTO UMÍST ĚNÍ VÝROBNÍ LINKY  
 

Záměr spadá  dle  zákona č. 100/2001 Sb., přílohy č. 1, do kategorie II, podle §7  pod 
zjišťovací řízení – do bodu 6.5 Obalovny živičných směsí v kompetenci orgánů kraje v tomto 
případě Krajského úřadu Olomouckého kraje. 
 
Stavba „Obalovna asfaltových směsí – areál HORSTAV Velký Týnec“ nemá omezující vliv 
na stávající veřejné vybavení území, bude objektem výrobního charakteru (výrobních služeb), 
řešena je doprava související s využitím území.   
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                                  Ing. Paciorková  08/2006 
                                                                                                                       Oznámení  dle zákona č. 100/2001 Sb. 

10 
 

 
 
5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných variant a 

hlavních důvodů pro jejich výběr, resp. odmítnutí 
 

Oznamovatel je stavební firmou provádějící dopravní stavby, opravy a výstavby komunikací, 
chodníků apod.  
Důvodem pro výběr předmětné lokality pro realizaci záměru v území je poloha lokality vůči 
městu Olomouc a Přerov,  její poloha v blízkosti staveb dopravního charakteru, pro něž je 
finální produkt obalovny nezbytný.  
Významným prvkem je velmi dobrá dopravní dostupnost na regionální úrovni, která bude 
posílena dostavbou rychlostní komunikace R 55 Velký Týnec – Kokory – Přerov. Lokalita je 
situována mimo obytná území a ani doprava spojená s jejím provozem nebude znamenat zátěž 
obytných území. Území není hájeno zvláštními zájmy. 

 
Výhledová situace širších dopravních vztahů v předmětném území 
 
Dle informací investora nebyly podrobně sledovány jiné alternativy umístění záměru, místo 
umístění výrobní linky je situováno na pozemku ve vlastnictví investora v prostoru jeho 
areálu. Lokalita je dopravně dobře napojena, je situována mimo obytnou zástavbu. Lokalita je 
z hlediska územně plánovací dokumentace pro umístění výrobní linky vhodná. Dle změny 
územního plánu je lokalita vymezena plochou podnikatelských aktivit Av (plochy určené pro 
výrobní služby). 
 
 



 

                                                                                  Ing. Paciorková  08/2006 
                                                                                                                       Oznámení  dle zákona č. 100/2001 Sb. 

11 
 

 
 
Z tohoto důvodu nebyl záměr na základě zhodnocení možnosti umístění v dané lokalitě řešen 
variantně.  
Na území stavby nejsou žádné kulturní, architektonické a historické památky ani geologická 
naleziště. Ochranná pásma z hlediska ochrany vodních zdrojů nejsou vymezena.   
V blízkém okolí není registrován žádný  prvek  územního systému ekologické stability 
(ÚSES) ani významný krajinný prvek (VKP). Stavba je situována mimo záplavové pásmo 
Q100.  
 
Varianty 
Pro variantní posouzení stavby by mohly být zvažovány varianty nulová a varianta 
předkládaná oznamovatelem. 
 
Nulová varianta 
Varianta nulová by předpokládala ponechání lokality v současném stavu. Tento stav je 
možný, znamená nepřipustit podnikatelské aktivity investora. Na základě stanovení podmínek 
pro řešení stavby bez dalšího nepříznivého vlivu na okolní prostředí a zabezpečení eliminace 
vlivů stavby na okolní prostředí je možné tuto variantu opustit.  
 
Varianta předkládaná oznamovatelem 
Varianta je ekologicky přijatelná, umožňuje zabezpečit podnikatelskou aktivitu investora,  
v návaznosti na dopravní napojení lokality včetně připravovaných dalších staveb v území. 
Přijaty budou podmínky pro eliminaci možných vlivů souvisejících s provozem obalovny 
živičných směsí. Investor již realizoval v okolí Olomouce jednu obdobnou stavbu, její 

stávající provoz je ukazatelem řešení obdobné problematiky bez nadměrných vlivů na okolní 
prostředí (zachycena na fotodokumentaci). Základním ukazatelem je zabezpečení  dopravní 
dostupnosti mimo obytnou zónu a umístění lokality v krajinném systému mimo přírodní 
systémy.  
 
Varianty technického řešení 
Investor při přípravě hledal možnosti výběru technologie výroby asfaltových směsí. Na 
základě dosavadních zkušeností se přiklonil podle předpokládané velikosti výroby k obalovně 
asfaltových směsí obdobného typu jako již realizoval ASCOM 160. Podrobné řešení 
technologie a konečný výběr technologické linky bude vycházet z výběru nabídkového řízení 
dodavatele. 



 

                                                                                  Ing. Paciorková  08/2006 
                                                                                                                       Oznámení  dle zákona č. 100/2001 Sb. 

12 
 

 
 
6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru 
 
Území, na kterém je situována plocha pro výstavbu – umístění výrobní linky litých asfaltů, je 
vymezeno v západním směru silnicí Vsisko – Krčmaň, v severním směru silnicí  Grygov – 
Velký Týnec. Jižně a východně je situována agrocenóza – zemědělský půdní fond, 
v severovýchodním směru je odčleněna stromořadím doprovázejícím místní vodoteč.  
 
Výrobní linka litých asfaltů představuje standardní technologický proces. Vstupními 
surovinami jsou asfalt, kamenivo, filer (jemně mletý vápenec nebo prach z vlastního 
kameniva) a přísady (upravují vlastnosti vyrobené asfaltové směsi). Výrobkem jsou lité 
asfaltové směsi používané pro výstavbu povrchů vozovek, chodníků a jiných zpevněných 
ploch.  
Obalovna bude zajišťovat  výrobu kvalitních živičných směsí pro stavby dopravního 
charakteru v oblasti Olomouce a  nejbližšího okolí.  
Kapacita obalovny je 80 – 90 000 tun /rok. Skutečné množství vyrobených směsí bude záviset 
na požadavku  odběratelů, předpokládá se skutečná (reálná) výroba cca 50 – 60 tis. tun 
obalované směsi za rok. 
Obalovna se bude skládat z vlastní obalovny, tj. výrobny živičných směsí, a z pomocných 
provozů, zabezpečujících tuto výrobu, které tvoří s obalovnou jednotný technologický celek. 
 
Pomocné provozy: 
- skládky kameniva a písku, 
- živičné hospodářství včetně stáčení (uskladnění silničních asfaltů), 
- suché odprášení obalovny výkonnými látkovými filtry, 
- provozní budova, 
- mostová váha s expedicí a kanceláří mistra, 
- sklady, 
- trafostanice včetně rozvodů elektrické energie, 
- regulační stanice zemního plynu včetně STL rozvodu, 
- vnitřní komunikace a zpevněné plochy, 
- oplocení. 
 
Suroviny pro obalovnu tvoří  kamenivo, živice, filer (mletý vápenec nebo vratný prach), topné 
médium – zemní plyn. Výroba je uvažována v jedné směně v době od března do prosince, 
neboť výrobní období je limitováno venkovní teplotou. 
 
Studie člení záměr do následujících provozních souborů a stavebních objektů: 

 
SO – 01 OBALOVNA ASFALTOVÝCH SMĚSÍ (stavební připravenost) 
SO – 02 ZÁCHYTNÁ A HAVARIJNÍ JÍMKA 
SO – 04 SKLÁDKA KAMENIVA 
SO – 05 PROVOZNÍ OBJEKT, TECHNICKO SOCIÁLNÍ OBJEKT 
SO – 06 PŘÍRUČNÍ SKLADY 
SO – 07 KANALIZACE SPLAŠKOVÁ 
SO – 08 KANALIZACE DEŠŤOVÁ 
SO – 09 SKLAD GRANULÁTU 
SO – 10 TRAFOSTANICE 
SO – 11 ROZVOD NN + VO 
SO – 12 TELEFON 
SO – 13 VTL – PLYNOVODNÍ PŘÍPOJKA 



 

                                                                                  Ing. Paciorková  08/2006 
                                                                                                                       Oznámení  dle zákona č. 100/2001 Sb. 

13 
 

 
 

SO – 14 REGULAČNÍ STANICE ZP 
SO – 15 STL - ROZVOD ZP 
SO – 16 VODOVODNÍ PŘÍPOJKA 
SO – 17 KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÉ PLOCHY 
SO – 18 TERÉNNÍ ÚPRAVY, ZELEŇ A OPLOCENÍ 
SO – 19 ÚPRAVA PŘÍJEZDOVÉ KOMUNIKACE 

  
PROVOZNÍ SOUBORY 

PS – 101 OBALOVNA ASKOM VS 120 
PS – 103 MOSTOVÁ VÁHA  

 
Výše uvedené objekty charakterizují řešenou stavbu s vymezením možného rozsahu řešené 
problematiky. 
 
Výroba asfaltových směsí probíhá v na sebe navazujících technologických procesech. 
Technologie jednotlivých procesů je standardní. Podle místních podmínek se mění prostorové 
rozložení jednotlivých technologických částí. Kamenivo předepsané velikosti se vysuší a 
zahřeje v sušícím bubnu, v míchačce se smíchá se zahřátým asfaltem, filerem a přísadami a 
uloží se v zásobníku. Ze zásobníku se horká směs nakládá na nákladní automobily, u kterých 
se před naložením směsi skrápějí korby emulzí řepkového oleje nebo mýdlovým roztokem 
(přípravek proti nalepení směsi na korbu). Po naložení je směs na nákladním automobilu 
zakryta plachtou a odváží se na místo pokládky, kde je z ní vytvořen asfaltový povrch. 
 
Údaje o kapacitách. 
 Tabulka č.1 
Maximální hodinový výkon 120 tun/hod 
Denní výkon 700 –880 tun 
Předpokládaná roční výroba  80 000 – 90 000 tun/rok 
(toto množství odpovídá reálným požadavkům trhu, skutečné množství bude vycházet z požadavků odběratelů) 
Pracovní cyklus  1 směna , (15.4-15.12.) 
Celková plocha obalovny 15 672,00 m2 
Počet pracovníků 5 (1 žena ,4 muži) 
Živičné hospodářství 240 m3 (4 nádrže á 60 m3) 
Předpokládaná výhřevnost ZP 36 MJ/Nm3 
Maximální spotřeba zemního plynu 1 235 Nm2/h 
Roční provoz III. – XII. 
Instalovaný celkový příkon 400 kW 
Předpokládaný současný příkon 300 kW 
Pozn.: Skutečná produkce obalovny bude dle rozborů cca 50 – 60 000 t ročně, denní produkce cca 400 t 
finálního produktu. 
 
Základní skladební prvky obalovny: 
 
• Mísící věž typu VS 120, podjízdná s možností expedice přímo do vozu. Podjízdná výška 

je 3,5 m, výkon 120 – 160 t/hod. Mísící věž je vybavena dokonalým vážícím systémem, 
který je rozhodujícím prvkem obalovací soupravy pro zajištění kvality výroby. 

• Horké třídění, kompaktní utěsněné vedení, vibrační třídění na 6 frakcí (včetně obchvatu a 
přepadu). 

• Míchačka je dvouhřídelová s přímým synchrotizovaným pohonem. 
• Skipová dráha umožňuje uložení špatné záměsi,  skipový vůz má plynulý podjezd, pohon 

s frekvenčním měničem 
• Expediční sila mají maximální objem 462 t, rozdělena jsou do 4 komor.  



 

                                                                                  Ing. Paciorková  08/2006 
                                                                                                                       Oznámení  dle zákona č. 100/2001 Sb. 

14 
 

 
 

• Filerové hospodářství tvoří dvě sila  o objemu po 40 m3 
• Dávkovače kameniva mají 7 násypek, jedna násypka je určena pro recykláž. 
• Živičné hospodářství je tvořeno 3 nádržemi o objemu 60 m3. 
• Obalovna je vybavena odprášením. 
 
Průběh technologie 
 
Kolový nakladač průběžně doplňuje násypky dávkovacího zařízení kamenivem a pískem 
z příslušných skládkových boxů jednotlivých frakcí. Dávkovací zařízení automaticky 
zajišťuje směs kameniva  a písku v přesných podílech pomocí dávkovačů s pásovými váhami. 
Dávkování lze pomocí frekvenčně řízených pásů měnit z velínu obsluhy. Je zajištěna zpětná 
kontrola dávkování, takže změna dávkování kameniva je za pomoci řídící techniky a 
technického vybavení zcela jednoduchou záležitostí pro obsluhu. 
Směs je  sběrným pásem a šikmým vynášecím pásem  dopravena do sušícího bubnu. Zde 
probíhá intenzivní vysoušení  směsi kameniva a písku. Na sušení a ohřev kameniva se 
vynakládá až 80 % energie celé obalovny. Jde o energeticky nejnáročnější skupinu stroje, 
která rozhodujícím způsobem ovlivňuje ekonomiku výroby obalované směsi. Buben je osazen 
výkonným hořákem na zemní plyn. Dodávané hořáky jsou plynule regulovatelné v rozsahu  
20 – 80 % svého maximálního výkonu. Plně automatizovaná regulace reaguje na změnu 
výkonu stroje a zajišťuje konstantní výstupní teplotu kameniva ze sušícího bubnu. 
Požadovaný přetlak zemního plynu na přírubě před hořákem je 50 kPa. Maximální spotřeba 
zemního plynu při výkonu hořáku 12,4 MW a výhřevnosti plynu 36,0 MJ/Nm3 je   
1 235 Nm3/h.  
Konstrukce bubnu zajišťuje  dobrou výměnu tepla mezi ohřátým vzduchem a kamenivem a 
tím dokonalé využití energie. Filer zařazený za sušící buben potom pracuje při optimálních 
podmínkách. Otáčením nakloněného bubnu směs  kameniva postupuje proti hořáku k výsypu 
na svislý elevátor. Korečkový elevátor dopravuje směs nad třídič, v němž za horka dochází 
k opětovnému roztřídění frakcí 
Roztříděné frakce kameniva a  písku jsou z vlastních zásobníků naváženy a dávkovány do 
dvouhřídelové míchačky, v níž probíhá intenzivní promíchání s živicí a filerem. Hotová směs 
je dopravena do izolovaného  zásobníku, z něhož probíhá odběr do automobilů. 
 
Obalovna bude řízena z centrálního řídícího stanoviště (velínu), řízení bude automatické 
s kontrolou technologického procesu a obrazovce počítače. 
Filerové hospodářství bude tvořeno věží ze dvou sil o obsahu 2 x 40 m3. Jeden zásobník bude 
sloužit pro uložení vlastního fileru, druhý pro vratný filer z odprašování. Vratný filer 
z látkového filtru bude dopravován do obalovny šnekovým dopravníkem a svislým 
elevátorem. Nový filer bude do zásobníku dopraven pomocí tlakového vzduchu z  pojízdných 
přepravníků VLH. 
 
Pro zachycení prachu z odtahu spalin sušícího bubnu a zpětné vracení do výroby živičných 
směsí bude dle projektu osazen hadicový filtr puls-jet typu HFH off-line. Regenerace bude  
prováděna krátkými impulsy tlakového vzduchu, které jsou přiváděny do prostoru každé 
hadice s možností odstavovat část  filtru od zdroje podtlaku. 
Vlastní řízení regenerace bude automatické, což filtru dovoluje snadnou výměnu filtračních 
hadic z  čisté strany a průběžnou kontrolu stavu hadic bez nutnosti odstavit celý filtr. 
Filtr  bude vybaven uklidňovací komorou, v níž bude zachycen hrubší kamenný prach 
odváděný přes uzávěr (turniket) šnekovým dopravníkem do korečku horkého kameniva. 



 

                                                                                  Ing. Paciorková  08/2006 
                                                                                                                       Oznámení  dle zákona č. 100/2001 Sb. 

15 
 

 
 
Jemný prach z filtru bude přes uzávěr odváděn šnekovým dopravníkem do korečku vratného 
fileru, který plní zásobník vratného prachu. 
 
Základní charakteristiky: 
 
Filtrační plocha      475 m2 
Množství odtahových spalin     43 000 m3/h 
Filtrační hadice      200 ks, průměr 160, délka 4 600 
Množství tlakového vzduchu 0,6 MPa   20-25 Nm3/h 
Množství prachu na vstupu     200 – 400 g/m3 
Množství prachu na výstupu      méně než 20 mg/m3  

= cca 5 mg/m3 
 

Živičné hospodářství ASKOM 
 
Živičné hospodářství bude dle projektu tvořeno třemi stojatými válcovými nádržemi o 
užitném objemu 3 x 60 m3. Jedna nádrž na modifikovaný asfalt bude vybavena míchacím 
zařízením. Živičné hospodářství bude doplněno stáčecím  místem od distributorů. Nádrže 
budou umístěny v havarijní jímce dle ČSN 65 0201. 
 
Živičné hospodářství bude pro zabezpečení ohřevu živice doplněno kotelnou ohřevu 
teplonosného oleje.  
Jako kotelna je navržena nová kompaktní kotelna HT-465 kW kontejnerového typu. Kotelna 
pracuje v uzavřeném systému bez expanzní nádoby.  Kotelna má certifikaci pro provoz v ČR.   
Kontejner kotelny je řešen jako olejová vana pro zabezpečení záchytu případných úniků oleje. 
Dusíková atmosféra v tlakové nádobě brání oxidaci teplonosného média a tím prodlužuje jeho 
životnost. Základem kotelny je spolehlivý plynový hořák Weishaupt. Kotelna má dva okruhy. 
Hlavní okruh slouží pro zajištění ohřevu v nádržích, pomocný okruh pro rychlý ohřev 
potrubních rozvodů. Kotelna je plně automatizovaná s regulací tlaku a výstupní teploty. 
Releový systém umožňuje jednoduché připojení regulačních prvků nádrže. 
Veškeré rozvody živice jsou provedeny jako dvouplášťové, izolované, s ohřevem pomocí 
teplonosného oleje.  
Živičné hospodářství bude vybaveno samostatným stáčecím místem s vyhřívaným zubovým 
čerpadlem.  
 
Mostová váha a expedice 
 
Mostová váha (18 x 3 m) bude osazena u příjezdové komunikace pro kontrolu dopravovaných 
množství drtí a písku pro obalovnu a pro zvážení odběru živičných směsí. Celková délka 
mostní váhy bude 26 m. 
 
 
Stavební objekty 
 
V rámci stavebních objektů je řešeno stavební zabezpečení technologických částí. Obalovna 
ASCOM bude instalována na železobetonovou základovou desku rozšířenou o plochu pro 
osazení dávkovacího zařízení.  Rovněž podjízdný zásobník hotových živičných směsí bude 
osazen na betonových základových pásech.  



 

                                                                                  Ing. Paciorková  08/2006 
                                                                                                                       Oznámení  dle zákona č. 100/2001 Sb. 

16 
 

 
 
Nádrže živičného hospodářství budou osazeny na betonových patkách v havarijní jímce 
z železobetonu. Dno i stěny této jímky budou nepropustné, vybavené izolací EKOPLAST. 
Betonová jímka bude doplněna základovou deskou ze silničních panelů na štěrkopískovém 
podkladu pro kotelnu teplonosného oleje. 
Dělící stěny jednotlivých frakcí skládky drti budou řešeny osazením dělících stěn 
z prefabrikátů výšky 4,5 m (nebo 3,5 m). Celková kapacita skládek je uvažována cca 4 800 
tun (plocha 1 200 m2).  
 
Jako provozní budova bude využit stávající objekt p.č. 1811, který bude opraven. V objektu 
budovy bude umístěno sociální zařízení pro pracovníky obalovny. Zdravotní instalace bude 
řešit rozvod užitkové vody pro hygienu ze studny, odvedení splaškových vod do venkovní 
žumpy, dešťový svod objektu do centrální dešťové kanalizace. Splaškové vody z objektu 
budou svedeny do bezodtoké jímky – žumpy. Smluvně bude zajištěno její vyprazdňování. 
Dešťové vody z komunikací a zpevněných ploch budou odvedeny do ČOV umístěné 
v severovýchodním rohu pozemku obalovny a přes odlučovač ropných látek do příkopu 
v severovýchodní části území. Tento způsob řešení dešťových vod uvádí dokumentace pro 
územní řízení. Po posouzení, doloženém hydrotechnickými výpočty, schopnosti příkopu 
pojmout vody z nových zpevněných ploch bude nutné provést opatření pro retenci dešťových 
vod. Tuto záležitost bude podrobně řešit projekt. 
 
Přívod zemního plynu bude řešen ze stávajícího VTL plynovodu  plynovodní přípojkou o 
délce 39 m, bude osazena regulační stanice zemního plynu (SO 14). 
 
Komunikace obalovny jsou řešeny výjezdem na příjezdovou místní komunikaci, která je 
napojena přes silnici p.č. 1817/1 na silnici I. třídy I/55. Zpevněné plochy obalovny budou 
řešeny konečnou úpravou asfaltobetonem.  Plochy pro skládky drti a písku budou 
vyspádovány k objízdné komunikaci.  
 
Celý areál bude oplocen drátěným pozinkovým pletivem (celková délka oplocení je cca  
500 m) a doplněn výsadbou zeleně. 
 
Vytápění objektu bude řešeno elektrickými konvektory nebo jako  ústřední etážové topení na 
zemní plyn. 
 
Odprášení obalovny  
Nejlepší dostupnou technologií filtrace jsou hadicové filtry se zpětnou regenerací tlakovým 
vzduchem.Na výstupu za látkovým  filtrem bude umístěn přístroj na kontinuální měření  
kvality filtračních tkanin. Hodnoty jsou vedeny  na velín řídícího pracoviště linky. Zde bude 
prováděn a graficky vyhodnocován provoz látkového filtru. Trvale bude dokladován provoz 
filtru na úrovni garantovaných hodnot.  
 
Navržený typ filtru : 
Pro rekonstrukci odprášení bude použit hadicový filtr puls – jet typ HFH off-line. 
Regenerace je prováděna nejúčinnějším způsobem, krátkými impulsy tlakového vzduchu, 
které jsou přiváděny do prostoru každé hadice s možností odstavovat část filtru od zdroje 
podtlaku. 
Vlastní řízení regenerace je automatické v závislosti na průběžném měření tlakové diference 
ve filtru. 



 

                                                                                  Ing. Paciorková  08/2006 
                                                                                                                       Oznámení  dle zákona č. 100/2001 Sb. 

17 
 

 
 
Tímto způsobem čištění filtračních hadic dochází k podstatné úspoře množství tlakového 
vzduchu, čímž se energetická náročnost čištění stává srovnatelnou např. s profukem 
vysokotlakým ventilátorem. 
Typ filtru HFH dovoluje snadnou výměnu filtračních hadic z čisté strany a průběžnou 
kontrolu stavu hadic, případnou jejich výměnu po odklopení vík bez nutnosti odstavit celý 
filtr. Poškozenou hadici lze snadno lokalizovat a vyměnit. 
Umístění filtru je venkovní bez nutnosti zastřešení, vzhledem k teplotě rosného bodu 
doporučuje dodavatel při tomto umístění izolaci filtru pomocí systému čedičová vata a 
pozinkovaný plech. 
 
Filtrační textilie – vzhledem k teplotám spalin a chemickému namáhání je pro obalovnu 
navržena PAN Nadelfilz. 
 

Tepelná odolnost   do 140oC 
Chemická odolnost   velmi dobrá 
Předpokládaná životnost  3 ÷ 4 roky 

Pokud teplota spalin do filtru nepřesahuje 110oC je nejvýhodnější použít materiál PAN .  
 
Filtr je vybaven uklidňovací komorou, ve které je zachycován hrubší kamenný prach a lze jej 
případně odvádět přes uzavírací zařízení ( těsnou klapku ) – samostatným žlabovým 
dopravníkem. 
 
Elektroinstalace filtru : 

Filtr bude dodán s namontovanými pohony: 
          1 x řídící jednotka  230V/ 50W  
          1 x žlabový dopravník 400V/ 2,2kW  
     1 x rotační podavač  400V/ 0,55 kW 
Typ filtru:          
Hadicový  f i l t r  puls-jet  HFH 500 - 200.25 off – line   1 ks 
 
Technické parametry : 
filtrační plocha    500  m2 
filtrační hadice    200 ks 
                              průměr  160 mm 
        upevnění schnapring ( pružný element ) 
filtrační koše    200 ks  materiál  ocel tř. 11 s protikorozní ochranou 
množství tlakového vzduchu   do 25 Nm3/ h,   0,6 MPa ( bez vysušení )  
vyprazdňovací zařízení         šnekový dopravník ∅ 250 – 2,2kW NORD 
těsnící ústrojí filtru                rotační podavač NW 250 0,55 kW 
těsnící ústrojí UK                   těsná uzavírací klapka 
řídící jednotka regenerace     příkon  50 W / 230 V 
řízení na základě měření tlak.diference ve filtru, diagnostika ventilů, tlaku vzduchu  
navržená filtrační textilie:        PAN polyakrylnitril homopolymer Nadelfilz 
           pl. hmotnost  550g/m2 ( dle DIN ) 
           tepelná odolnost  do 140°C  ( max ) 
Rozsah dodávky filtru 
Kompletní vč. nosné konstrukce, žebříku, zábradlí a dalších součástí. 
Elektrická instalace filtru – řídící jednotka regenerace vč. propojení s ventily ASCO, pohon šneku  a podavače 
filtru . 
Nátěrový systém – tepelně odolný nátěr SERIE 2000 ( dovoz SRN ) tl. nátěru do 100 µm. 
 



 

                                                                                  Ing. Paciorková  08/2006 
                                                                                                                       Oznámení  dle zákona č. 100/2001 Sb. 

18 
 

 
 
Tepelná izolace filtru  
Pro dodávky filtru na obalovny bude dodavatelem instalována tepelná izolace filtru systémem ORSIL 60 mm vč. 
pozink. Plechů. 
Garantované hodnoty úletu prachu do 5 mg/m3, skutečně naměřené hodnoty úletu se pohybují pod 5 mg/m3. 
 
V případě  zvýšené teploty odcházejících spalin a zhoršení kvality filtračních tkanin bude 
zahrnovat  řízení hořáku (dodavatel)  blokování chodu hořáku. 
Likvidace pachů asfaltu z mísiče obalovny je řešena tzv. „tepelnou degradací“ – napojením 
míchačky přímo na sušák (napojení do čela sušáku přes ohřev). 
Celý proces bude podrobně řešen projektem dle nabídky dodavatele. 
 
Příprava území 
Pozemek pro umístění linky litých asfaltů zachycuje fotodokumentace uvedena na titulní 
straně oznámení. Stávající povrch je bez zeleně, srovnaný. Místo pro umístění linky je bez 
stavebních objektů. 
Prostor pro umístění výrobní linky si vyžádá pouze lokální terénní úpravy.  
 
Dopravní intenzity - předpoklad 
Veškerý materiál bude na plochu s výrobní linkou přivezen, na ploše bude zpracován 
(namíchán) a opětovně vyvezen pro zabudování na stavbách. Kamenivo je přiváženo 
v otevřených nákladních vozidlech, asfalt a filer v autocisternách. Odvoz je zajištěn 
v uzavřených vozidlech. 
Doprava zahrnuje zejména dovoz asfaltových směsí, dovoz kameniva a odvoz finálního 
výrobku – obalovaných směsí.  Jelikož je lokalita situována v dotčené blízkosti státní silnice  
I. třídy, není předpoklad negativního ohrožení klidových částí obcí. Není ani vzhledem 
k lokalizaci budoucích záměrů výstavby silniční sítě v území předpoklad, že bude doprava 
finálního produktu realizována do oblasti obce, pokud nejsou směsi směrovány pro obnovu 
nebo výstavbu silnice přímo v lokalitě obce Velký Týnec nebo Grygov.  
 
Dovoz vstupních surovin budou zajišťovat dodavatelé, odvoz finálního produktu provozovatel 
zařízení. Předpokládaná skutečná výroba je 50–60 tisíc tun obalované směsi/rok, linka má 
kapacitu 80-90 tisíc tun 
 
Odvoz finálního produktu 
Při naložení 12-14 t/auto, je předpoklad provozu při výše uvedené skutečné výrobě 4 286 aut 
ročně při odvozu finálního produktu, při návozu vstupních surovin můžeme uvažovat se 
stejným množstvím aut. Při maximálním provozu pak by bylo 5 714 vozidel. Při 
předpokládaném provozu 185-200 pracovních dnů (15.3. až 15.12.)   pak lze uvažovat 
s dopravou cca 23 aut denně (při maximální výrobě 30 aut denně), tj  cca 2-3 auta/hodinu (při 
maximální výrobě 3-4 auta/hodinu. Časové rozložení dopravní přepravy bude zřejmě 
nárazové podle potřeby zabezpečení odbytu finálního produktu a maximální výroba se 
provozně nepředpokládá a v žádné obalovně není těchto hodnot dosahováno.    
 
Dovoz surovin 
Kamenivo 
Návoz surovin bude průběžný, bude rozložen v průběhu roku rovnoměrně. Potřeba kameniva 
bude odpovídat  výrobě, tj. 4 286 aut za rok, návoz bude prováděn dle informace investora po 
dobu 246 dní, potřeba aut činí 17 aut denně, tj cca 2 auta / hodinu. 
 



 

                                                                                  Ing. Paciorková  08/2006 
                                                                                                                       Oznámení  dle zákona č. 100/2001 Sb. 

19 
 

 
 
Asfalt 
Potřeba asfaltu činí cca 5 % potřeby kameniva, tj. 2 750 t/rok. Pro potřeby tohoto posouzení 
je uvažováno s provozem jednoho auta denně po dobu provozu obalovny. 
    
Celková doprava nákladních vozidel:    26-33 aut/den 

     pro hlukovou studii je počítáno s průměrnou     
     hodnotou 40 aut/den (tj. cca 5 aut/hodinu) 

Pozn.: 
Rozptylová studie počítá s 12 vozidly za hodinu. Pro hlukovou studii jsou zpracovány dvě 
hodnoty hlukové zátěže: 
- maximální dopravní provoz (12 vozidel/hodinu) 
- průměrný dopravní provoz  (5 vozidel/hodinu) 
 
Navržený způsob realizace záměru umístit obalovnu živičných směsí v předmětném území je 
řešen tak, aby vliv na životní prostředí v důsledku stavby a zejména provozu obalovny byl 
minimalizován. 
Stav škodlivin do ovzduší je řešen rozptylovou studií. Posouzena je hluková zátěž chráněného 
prostoru u nejblíže situovaných chráněných objektů. 
Navržené technické i stavební a technologické řešení je v souladu s požadavky na obdobné 
stavby. Navržené umístění obalovny řeší přiměřeným způsobem umístění provozu uvedené 
technologie, dopravní charakteristiky území a inženýrské sítě vedené předmětným územím. 
Technické řešení je koncipováno účelně s optimalizací využití doprovodných ploch a 
estetických a dopravních  požadavků.  
 
 
7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení  
 
Zahájení stavby      03/2007 
Ukončení        06/2007  
 
 
8. Výčet dotčených územně samosprávných celků      
 

Kraj Olomoucký   
Obec Velký Týnec a Grygov 

 
Ovlivnění jiných správních území se nepředpokládá. 
 
9.  Výčet navazujících rozhodnutí podle §10 odst.4 a správních úřadů, které budou tato 
rozhodnutí vydávat           
 
Územní rozhodnutí a stavební povolení bude v kompetenci Stavebního úřadu obce Velký 
Týnec. 
 
 
 
 
 



 

                                                                                  Ing. Paciorková  08/2006 
                                                                                                                       Oznámení  dle zákona č. 100/2001 Sb. 

20 
 

 
 
II. Údaje o vstupech 
 
1. Zábor půdy 
Dle snímku katastrální mapy dojde stavbou k záboru následujících parcel: 
 
Kú: Velký Týnec 
Tabulka č.2 

KN Výměra (m2) Kultura 
 

Výměra trvale ze 
ZPF 
(m2) 

1809/1 908 3202 zahrada 1941 
1810 908 5082 zahrada 3650 

1811 stavební 908 800 zastavěná plocha 0 
1812 908 765 zahrada 698 
1813 908 4146 zahrada 2530 
1814 908 2857 zahrada 857 
1815 908 1136 zahrada 2 

T.zábor celkem    9678 

  
Dle výpisu z katastru nemovitostí jsou v současnosti předmětné pozemky ve vlastnictví  
LV 908. 
 
Pozemky dotčené stavbou (přípojky) 
Tabulka č.3 

Parcela číslo 
 

LV Vlastník Vztah 

Kú: Velký Týnec    
1808 627 Josef a Alois Grmolenský, Valentova 121, Grygov 

787 73 
Uložení VTL 

1798/18 10002 ČR, Pozemkový fond ČR, Husinecká 11a, č.p. 1024 
Žižkov, Praha 130 00 

Uložení VTL 

1801 10002 ČR, Pozemkový fond ČR, Husinecká 11a, č.p. 1024 
Žižkov, Praha 130 00 

Přípojka vn 

1802 316 Obec Grygov, Obec Velký Týnec Přípojka vn 
232 10001 Obec Velký Týnec, Zámecká 35, 783 72 Přípojka vn 

Kú: Grygov    
901/61 649 Statutární město Olomouc, Horní náměstí, Olomouc 

779 00 
Přípojka vn 

901/62 650 Zdeňka Menšíková, Mokrá 314, Mokrá - Horákov Přípojka vn 
902 10001 Obec Grygov, 79, Grygov 783 73 Přípojka vn 
159 10001 Obec Grygov, 79, Grygov 783 73 Přípojka vn 
902 10001 Obec Grygov, 79, Grygov 783 73 Přípojka vn 

Kú: Vsisko    
231/2 149 Jindřich a Helena Čamkovi, U Kaple 9, Vsisko, 

Velký Týnec 783 72 
Přípojka vn 

 
Základním ukazatelem hodnocení kvality půd jsou bonitní půdně ekologické jednotky (BPEJ) 
jako nezbytná součást pedologických charakteristik.  
 
Jednotky BPEJ jsou označeny pětimístným kódem (1. číslo označuje klimatický region, 2. a 3. číslo, t.j. dvojčíslí 
označuje příslušnost k hlavní půdní klimatické jednotce (HPJ), 4. číslo vyjadřuje svažitost pozemku a jeho 
expozici, 5. číslo udává poměr hloubky a skeletovitosti půdního profilu). 



 

                                                                                  Ing. Paciorková  08/2006 
                                                                                                                       Oznámení  dle zákona č. 100/2001 Sb. 

21 
 

 
 
V zájmové oblasti se nachází BPEJ: 3.12.00 a 3.26.14 
Klimatický region zájmové oblasti 3 
  
Základní charakteristika hlavních půdních jednotek: 
12 Hnědozemě, příp.hnědé půdy  nasycené a hnědé půdy ilimerizované včetně slabě oglejených 

forem na svahových hlínách, středně těžké s těžší spodinou, vodní poměry příznivé, ve spodině se 
projevuje místy převlhčené. 

26 Hnědé půdy a hnědé půdy kyselé  a jejich slabě oglejené formy na různých břidlicích a jim 
podobných horninách, středně těžké, vyjímečně těžší, obvykle štěrkovité, s dobrými vláhovými 
poměry až stálým převlhčením. 

 
K přesnějšímu určení kvality zemědělských půd slouží zařazení půd do tříd ochrany  
(I až V, nejlepší jsou půdy I. třídy ochrany) - dle ”Metodického pokynu odboru ochrany lesa a 
půdy Ministerstva životního prostředí ČR z 1.10.1996, č.j. OOLP/1067/96 k odnímání půdy 
ze zemědělského půdního fondu podle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského 
půdního fondu, ve znění zákona ČNR č. 10/1993 Sb.”.  
 
Z hlediska zařazení bonitních půdně ekologických jednotek do tříd ochrany zabírané 
zemědělské půdy pro zájmové území platí: 

           3.12.00  III.třída ochrany 
      3.26.14 IV.třída ochrany 
Do III. třídy ochrany jsou sloučeny půdy v jednotlivých klimatických regionech s průměrnou 
produkční schopností a středním stupněm ochrany, které je možno využít pro zástavbu. 
Do IV.třídy ochrany jsou sdruženy půdy s převážně podprůměrnou produkční schopností 
v rámci příslušných klimatických regionů, jen s omezenou ochranou využitelné pro zástavbu. 

 
Velikost skrývek  
Pro předmětnou lokalitu byl realizován samostatný lokální pedologický průzkum v rámci 
přípravy záměru na předmětné lokalitě. 
Pro skrývku je vhodná ornice v profilu 25 cm, podornice je podmíněně vhodná, těžká, ve 
spodině místy převlhčená.  Doporučeno je ponechat podornici na místě nebo ji použít pouze 
jako spodní výplňovou zeminu.  
 
Celková řešená plocha  10 460 m2 
Průměrná mocnost skrývek ornice     0,25 m 
Množství skryté ornice    2 615  m3 
 
Velikost skrývek bude upřesněna na základě upřesnění ploch záboru při projektové přípravě 
stavby. Ornice bude po skrytí dočasně skladována ve figuře, jelikož je uvažováno s 
krátkodobým skladováním ornice, není navrženo její ošetření. Pokud by došlo ke skladování 
delšímu než 6 měsíců, bude navrženo ošetření tělesa uskladněné ornice. Část kulturních zemin 
bude použita v zájmové lokalitě ke konečným terénním úpravám, převážná část kulturních 
zemin bude nabídnuta k rekultivační zásahům v jiné lokalitě (dle dispozic orgánu ochrany 
půdního fondu). 
 
Záměrem nebudou dotčeny půdy určené k plnění funkce lesa.  
 
 
 



 

                                                                                  Ing. Paciorková  08/2006 
                                                                                                                       Oznámení  dle zákona č. 100/2001 Sb. 

22 
 

 
 
2. Odběr a spotřeba vody 
 
Technologie výroby živičných směsí nepotřebuje pro svůj provoz technologickou vodu. Voda 
bude využívána pro sociální účely: pití, umývání, sprchování, splachování.  
Voda může být také použita k mytí strojů a nástrojů, ovšem pouze pokud nebudou omývány 
zařízení od ropných produktů. Voda pro betonování a stavební účely bude využívána 
v omezené míře vzhledem k minimu stavebních prací. 
 
Voda bude využívána pro sociální účely: pití, umývání, sprchování, splachování. Spotřeba 
vody pro sociální účely se předpokládá 80 1 na osobu a den. 
 
Celkové požadavky na odběr a spotřebu vody  

- 4 zaměstnanci obalovny á 80 l / os / den = 320 l / den 
- velín 1 pracovník á 60 l / os / den = 60 l / den 
Celkem 380 l/den 

 
Užitková voda bude dle dosavadních údajů projektu zabezpečena kopanou studnou osazenou 
ponorným čerpadlem do objektu provozní budovy s napojením na vnitřní rozvod pomocí 
tlakové stanice. V případě, že nebude možné realizovat zabezpečení užitkové vody uvedeným 
způsobem, bude tato průběžně  zabezpečena mobilním dovozem (cisterna). 
 
 
3. Surovinové a energetické zdroje 
 
Elektrická energie 
Elektrická energie se bude v provozu obalovny využívat pro napájení pohonných jednotek 
(elektromotorů) obalovny, pro napájení ventilátorů odprašovacího zařízení, pro pomocné 
provozy a pro osvětlení a vytápění pracovišť a dalších prostor. Instalovaný příkon bude 630 
kW. Průměrná roční spotřeba elektrické energie bude cca 600 MWh. 
 
Zemní plyn 
Pro požadované množství zemního plynu (1 800 m3/hod. o výstupním tlaku 300 kPa) bude 
osazena regulační stanice v jihozápadním rohu pozemku obalovny. Ze stávajícího 
vysokotlakého plynovodu cca 35 m jižně od pozemku obalovny bude napojena přípojkou 
zemního plynu. 
 
Maximální spotřeba zemního plynu     1 235 Nm2/h 
Předpokládaná výhřevnost zemního plynu   36 MJ/Nm3 
 
Surovinové zdroje: 
Na 1000 tun vyrobené asfaltové směsu  bude potřeba 920 tun kameniva, 40-50 tun živice, 0-
80 tun fileru. 
 
 
Jiné zdroje než uvedené nebudou po realizaci stavby a provoz průmyslové zóny na základě 
dostupných informací  potřebné.  
 
 



 

                                                                                  Ing. Paciorková  08/2006 
                                                                                                                       Oznámení  dle zákona č. 100/2001 Sb. 

23 
 

 
 
III. Údaje o výstupech   
1. Množství a druh emisí do ovzduší 
 

Pro posouzení vlivu stavby a předpokladu provozu v rámci průmyslové zóny na okolní 
prostředí a dosah vlivu na trvalou zástavbu je zpracována rozptylová studie imisní situace  č. 
E/1594/2006, TESO Ostrava, s.r.o., 04/2006. 
 
Úkolem zpracované rozptylové studie bylo zmapovat imisní zátěž lokality v blízkosti obcí 
Velký Týnec a Grygov znečišťujícími látkami, které by byly produkovány provozem 
obalovny asfaltových směsí. 
Studie se zabývá emisemi látek, které jsou emitovány při provozu obalovny, tj.: 
     TZL 

NOx  
CO 
SO2 

benzenu  
benzo(a)pyrenu  

 
Emise tuhých znečišťujících látek jsou uvažovány jako emise frakce PM10. 

Ve studii nejsou posuzovány pachové látky, které mohou být produkovány provozem linky na 
výrobu litých asfaltů, jelikož je lze pouze obtížně specifikovat.  
Do výpočtu byla zahrnuta i doprava na komunikaci I/55, která je dominantní v této lokalitě. 
 
Emisní charakteristika zdroje 
 
Emisní parametry jsou stanoveny na základě technických parametrů a emisních faktorů dle 
US EPA(Emission Factor Documentation for AP-42, Section 11.1, Hot Mix Asphalt 
Production, Final Report; December 2000). 

Bodové zdroje znečištění ovzduší 

 
a) Plynový hořák, sušící buben, míchačka 
Tyto 3 technologické prvky jsou odsávány přes tkaninový filtr o ploše cca 600 m2 do komína. 
Emise jsou tvořeny emisemi ze spalování zemního plynu, pevnými částicemi z ohřevu 
kameniva a širokým spektrem zejména organických emisí z míchačky. Tyto emise jsou 
vedeny přes tkaninový filtr do komína o výšce 20 m. 
 
Parametry zdroje 
Tabulka č.4 

Výkon zdroje  15,5 MW 
Spotřeba ZP (max.)  1 800 m3 /hod 
Dmýchadlo hořáku  40 000 m3 /hod 
Teplota  150 ºC 
Výška komína  20 m 
Průměr komína  1 m 

 
 
 



 

                                                                                  Ing. Paciorková  08/2006 
                                                                                                                       Oznámení  dle zákona č. 100/2001 Sb. 

24 
 

 
 
Emisní parametry  
Tabulka č.5 

Hmotnostní tok Látka Emisní faktor 
g/t  

g/hod  kg/rok 

TZL (PM10 ) 4,9 588 441 
SO2  2,3 276 207 
NOx 13 1 560 1 170 
CO 20 2 400 1 800 
Benzen  0,14 16,8 12,6 
Benzo(a)pyren  1,6.10-7 16,2.10-6 14,4.10-6 

 
Benzen je uveden jako reprezentant těkavých organických látek, benzo(a)pyren jako 
reprezentant polycyklických aromatických uhlovodíků. 

 
b) Kotelna ohřevu teplonosného média 
Emise jsou produkovány při spalování zemního plynu 
 
Parametry zdroje 
Tabulka č.6 

Výkon zdroje  0,69 MW 
Spotřeba ZP   64 

 30 000 
m3 /hod 
m3 /rok 

Výška komína  10 m 
Průměr komína  0,25 m 

 
Emisní parametry  
Tabulka č.7 

Hmotnostní tok Látka Emisní faktor (1) 
g/m3 zp 

g/hod  kg/rok  

TZL (PM10 ) 0,02 1,28 0,600 
SO2  0,0096 0,614 0,288 
NOx 1,92 123 57,6 
CO 0,32 20,,5 9,6 

 (1)  Dle přílohy č. 5 k nařízení vlády č.352/2002 Sb. 
 

Plošné zdroje 

 
Zásobník horké směsi a jeho plnění 
Tento zdroj znečištění zahrnuje emise asfaltových par při vysypání horké směsi z míchačky 
do přepravního vozíku (2-4t), emise z povrchu směsi při přejezdu vozíku k zásobníku, emise 
při vysypání z vozíku do zásobníku a emise z povrchu směsi v zásobníku. Velikost zdroje cca 
10 x 2 m, průměrná výška 5 m. 
 
 
 
 
 



 

                                                                                  Ing. Paciorková  08/2006 
                                                                                                                       Oznámení  dle zákona č. 100/2001 Sb. 

25 
 

 
 
Emisní parametry (dle EPA 12/2000) 
Tabulka č.8 

Hmotnostní tok Látka Emisní faktor 
g/t g/hod  kg/rok  

TZL 0,3 36 27 
CO 0,6 72 54 
Benzen  0,00195 0,234 0,176 
Benzo(a)pyren  1,2.10-5 0,00144 0,00108 

 
Zásobník asfaltu 
U tohoto zdroje jsou emise minimální. Emise odcházejí z odvětrání zásobníku ve výšce 4 m. 
 
Emisní parametry (dle EPA 12/2000) 
Tabulka č.9 

Hmotnostní tok Látka Emisní faktor 
g/t g/hod  kg/rok  

Benzen  0,015 1,8 1,35 
Benzo(a)pyren  5.10-5 0,006 0,0045 

 
Vykládání hotové směsi 
Obalovna bude vybavena zásobníkem hotové směsi. Emise představují vlastní vykládání ze 
zásobníků do transportních automobilů. Jedná se o plošný zdroj o velikosti cca 2 x 2 m a 
výšce 3 m nad zemí. 
 
Emisní parametry (dle EPA 12/2000) 
Tabulka č.10 

Hmotnostní tok Látka Emisní faktor 
g/t g/hod  kg/rok  

TZL 0,26 31,2 23,4 
CO 0,675 81 60,8 
Benzen  0,0011 0,132 0,099 
Benzo(a)pyren  3,9.10-6 468.10-6 351.10-6 

 
Emise z naložených vozidel 
Jedná se o emisi z povrchu horké směsi naložené na přepravní vozidla. Po naložení směsi 
musí být korba vozidla zaplachtována, vozidlo zváženo a vozidlo odjíždí na stavbu. Emise 
z otevřené korby je významně větší než emise ze zaplachtované korby. 
Doba setrvání vozidla od naložení do odjezdu z prostoru obalovny je dle měření EPA max. 8 
min., podle zkušeností z našich obaloven významně menší (do 2 min.). Vlastní zaplachtování 
trvá dle velikosti korby vozidla od 30 do 60 sekund, zvážení 30 s. Ostatní čas je potřeba na 
přejezd od místa nakládání směsi k zaplachtovací lávce, na váhu a k bráně (desítky metrů). 
Jedná se o plošný zdroj o velikosti cca 100 x 50 m a výšce 2 m nad zemí. 
 
Emisní parametry (dle EPA 12/2000) 
Tabulka č.11 

Hmotnostní tok Látka Emisní faktor 
g/t g/hod  kg/rok  

CO 0,18 21,6 16,2 
Benzen  0,00029 0,0348 0,0261 

 



 

                                                                                  Ing. Paciorková  08/2006 
                                                                                                                       Oznámení  dle zákona č. 100/2001 Sb. 

26 
 

 
 
Ostatní zdroje 
 
Všechny předchozí zdroje představují především emise asfaltových par při výrobě asfaltových 
směsí při teplotě cca 160-180 ºC. Tento zdroj představuje ostatní zdroje znečištění ovzduší, 
které souvisí s doprovodnými činnostmi na lokalitě. 
Celý prostor obalovny bude plošným zdrojem emisí stejně jako každý průmyslový nebo 
stavební areál. Emise jsou tvořeny (dle US EPA 12/2000): 
 
Tuhými látkami vznikajícími při navážení a vykládání štěrkodrtí do boxů.  
Tabulka č.12 

Hmotnostní tok Látka Emisní faktor 
g/t kg/den kg/rok  

TZL  (PM10) 2,05 1,804 184,5 
 
Tuhými látkami vznikajícími při dopravě štěrkodrtí z boxů a mezi dopravníky 
Tabulka č.13 

Hmotnostní tok Látka Emisní faktor 
g/t g/den kg/rok  

TZL  (PM10) 0,024 21,12 2,16 
 
Tuhými látkami vznikajícími při provozu nákladních vozidel po zpevněných plochách 
(silnicích) areálu 
Předpokládá se pohyb 12 vozidel za hodinu, délka pojezdu 360 m 
Tabulka č.14 

Hmotnostní tok Látka Emisní faktor 
g/vozidlo/km g/hod  kg/rok  

TZL (PM10) 0,5 2,16 1,73 
 
Emise výfukových plynů z dieslových motorů nákladních vozidel a nakladače. 

Za hodinu max. výkonu se předpokládá, že 6 vozidel odveze 120 t vyrobené směsi, za rok 
90 000 t směsi. Jiných 6 vozidel naveze vstupní suroviny. Motor běží na volnoběh 2 min. 
Motor nakladače běží na volnoběh 10 min /hod. Emisní faktory pro stojící vozidla jsou 
stanoveny dle EPA (program MEFA v.02 nemá emisní faktor pro stojící vozidla). 
 
Emisní parametry (vozidlo stojí, motor běží na volnoběžné otáčky) 
Tabulka č.15 

Hmotnostní tok Látka Emisní faktor 
g/min/vozidlo g/hod  kg/rok  

TZL (PM10) 0,043 1,462 1,17 
SO2  1,3.10-5 4,42.10-5 35.10-6 
NOx 0,917 31,2 25,0 
CO 1,57 188,4 141,3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                                  Ing. Paciorková  08/2006 
                                                                                                                       Oznámení  dle zákona č. 100/2001 Sb. 

27 
 

 
 
Emisní parametry (pojíždění vozidel po areálu, 20 km/hod, EURO 2, rok 2007) 
Tabulka č.16 

Hmotnostní tok Látka Emisní faktor 
g/vozidlo/km g/hod  kg/rok  

TZL (PM10) 0,8267 3,57 2,85 
SO2  0,0178 0,0769 0,0615 
NOx 25,99 112 89,6 
CO 7,56 32,7 26,2 
Benzen 0,0411 0,178 0,142 
Benzo(a)pyren 0,19 .10-6 0,82.10-6 0,656.10-6 

 
Emise z dopravy jsou ve výpočtu uvažovány jako plošný zdroj o velikosti cca 100 x 100 m a 
průměrné výšce 1 m nad zemí. 
  

Emisní parametry zdrojů vstupujících do výpočtu – doprava 

Použité hodinové intenzity dopravy 
Tabulka č.17 

Charakteristika Osobní 
automobily 

Lehké 
nákladní 

automobily 

Těžké 
nákladní 

automobily 

Autobusy 

1. silnice I/55 1044 160 170 12 

2. vjezd do obalovny od I/55 0 0 12 0 

 
Emisní faktory vozidel byly stanoveny programem MEFA verze 02, který slouží k výpočtu 
emisních faktorů motorových vozidel. Výpočtovým rokem je rok 2007, emisní kategorie 
vozidel byly odhadnuty na základě složení vozového parku a dostupných zdrojů. Výsledný 
emisní faktor je tedy dán poměrem kategorie vozidla a daného emisního faktoru z výstupu 
programu MEFA. 
 
Emisní kategorie vozidel – předpokládaný podíl na celkovém počtu 
Tabulka č.18 

Konvenční EURO 1 EURO 2 EURO 3 EURO 4 
10 % 20 % 30 % 30 % 10 % 

 
Použité emisní faktory vozidel  [g/km] 
Tabulka č.19 

Osobní 
automobily 

Lehké 
nákladní 

automobily 
Těžké nákladní automobily Autobusy Látka 

90 km/hod 90 km/hod 20 km/hod 50 km/hod 90 km/hod 90 km/hod 
NOx  0,9624 2,1724 20,9780 11,445 14,7080 11,494 
CO 0,6312 0,8662 12,0550 6,52 5,8910 9,873 
PM10 0,0193 0,2131 1,5566 0,7871 0,6824 0,363 
Benzen 0,0150 0,0031 0,0630 0,03256 0,0204 0,0251 
Benzo-
(a)pyren 

0,2207  
µg/km 

0,095 
µg/km 

0,1903 
µg/km 

0,3423 
µg/km 

1,5136 
µg/km 

1,5136 
µg/km 

Imisní charakteristika lokality 
 



 

                                                                                  Ing. Paciorková  08/2006 
                                                                                                                       Oznámení  dle zákona č. 100/2001 Sb. 

28 
 

 
 
Vzhledem k umístění lokality mimo oblast s velkými zdroji znečišťování (nejblíže jsou 
v Olomouci) a charakteru krajiny (spíše zemědělské využití) je imisní situace lokality 
poměrně příznivá. V oblasti se nenacházejí významné zdroje znečišťování ovzduší, mimo 
dopravu na komunikaci I/55 a lokální zdroje znečišťování. Rychlostní komunikace R35, 
vzdálená cca 2 km severně, nemá na imisní situaci posuzované lokality v podstatě žádný vliv. 
V blízkosti nejsou umístěny imisní měřicí stanice. Nejbližší stanice je umístěna v Olomouci 
(MOLSK, staré číslo ISKO 1197), cca 7 km severně od posuzované lokality. Jedná se o 
kombinovanou stanici v městské zóně, provozovatelem je Zdravotní ústav. Cílem stanice je 
určení vlivu na zdravotní stav obyvatelstva, reprezentativnost je pro oblastní měřítko - 
městské nebo venkov (4 - 50 km). Vybrané naměřené hodnoty z roku 2004 (data z roku 2005 
dosud nejsou zveřejněna) jsou uvedeny v následující tabulce: 
 
Naměřené hodnoty imisí PM10  [µg/m3]  
Tabulka č.20 

Stanice Nejvyšší denní 
imise 

98 % kvantil denní 
imise 

50 % kvantil denní 
imise 

Průměrná roční 
imise 

MOLSK  
66,1 

(35 MV: 41,1) 
58,1 22,0 24,2 

 
 
Naměřené hodnoty imisí NO2  [µg/m3]  
Tabulka č.21 

Stanice Nejvyšší hodinová imise 95% kvantil denní imise 
 Průměrná roční imise 

MOLSK 
101,4 

(19 MV: 79,4) 
44,2 22,5 

 
Naměřené hodnoty imisí SO2  [µg/m3]  
Tabulka č.22 

Stanice Nejvyšší hodinová imise Nejvyšší denní imise Průměrná roční imise 

MOLSK 185,1 105,7 12,8 

 
Koncentrace CO ani organických látek nejsou v místě měřeny.  
Dle Věstníku MŽP, částka 12 z r. 2005 je oblast v působnosti Stavebního úřadu Magistrátu 
města Olomouce (kam náleží i Grygov) vymezena jako oblast se zhoršenou kvalitou ovzduší. 
Jsou zde překračovány imisní limity PM10 na 9,9 % území (pro 24 hodinové koncentrace). Dle 
mapy vymezení oblastí se zhoršenou kvalitou ovzduší by však v Grygově nemělo 
k překračování imisních limitů docházet.  
 
Výpočet byl v rámci zpracované rozptylové studie proveden dle Metodického pokynu odboru 
ochrany ovzduší MŽP ČR výpočtu znečištění ovzduší z bodových a mobilních zdrojů 
“SYMOS´97”, zveřejněný ve Věstníku Ministerstva životního prostředí České republiky, 
ročník 1998 ze dne 1998-04-15, částka 3 a dodatku č.1 zveřejněném ve Věstníku MŽP, duben 
2003, částka 4. Výpočet byl proveden softwarem SYMOS´97v2003 – 5.1.3. 
 



 

                                                                                  Ing. Paciorková  08/2006 
                                                                                                                       Oznámení  dle zákona č. 100/2001 Sb. 

29 
 

 
 
Metodika výpočtu umožňuje: 

- výpočet znečištění ovzduší plynnými látkami z bodových, liniových a plošných 
zdrojů, 

- výpočet znečištění ovzduší pevnými znečišťujícími látkami respektující pádovou 
rychlost   pevných částic z bodových, liniových a plošných zdrojů, 

- stanovit charakteristiky znečištění v husté síti referenčních bodů a tímto 
způsobem kartograficky názorně zpracovat výsledky výpočtu, 

- brát v úvahu statistické rozložení směru a rychlosti větru vztažené ke třídám 
stability mezní vrstvy ovzduší podle klasifikace Bubníka a Koldovského, 

- hodnocení znečištění ovzduší oxidy dusíku z hlediska oxidu dusičitého. 
 

Pro každý referenční bod je možno vypočítat základní charakteristiky znečištění ovzduší  
- maximální možné krátkodobé (hodinové) hodnoty koncentrací znečišťujících 

látek, které se   mohou vyskytovat ve všech třech třídách rychlosti větru a pěti 
třídách stability ovzduší, 

- maximální možné krátkodobé (hodinové) hodnoty koncentrací znečišťujících 
látek bez ohledu na třídy rychlosti větru a stability ovzduší (jedná se o 
nejnepříznivější situaci, která může nastat), 

- maximální možné 8-hodinové hodnoty koncentrací znečišťujících látek bez 
ohledu na třídy  rychlosti větru a stability ovzduší (jedná se o nejnepříznivější 
situaci, která může nastat), 

- maximální možné denní hodnoty koncentrací znečišťujících látek bez ohledu na 
třídy rychlosti větru a stability ovzduší (jedná se o nejnepříznivější situaci, která 
může nastat), 

- roční průměrné koncentrace,  
- hodnocení znečištění ovzduší oxidy dusíku také z hlediska NO2 ve vazbě na 

vzdálenost od  zdroje, pokud nejsou vstupní podklady pro NO2, 
- situace za dané stability ovzduší a dané rychlosti a směru větru, 
- dobu trvání koncentrace převyšující danou hodnotu (imisní limity). 
 

Rychlost větru se dělí do tří tříd rychlosti : 1. třída - slabý vítr (1,7 m/s), 2. třída - střední vítr 
(5,0 m/s) a 3. třída - silný vítr (11,0 m/s). Rychlost větru se přitom rozumí rychlost 
zjišťována ve standardní meteorologické výšce 10 m nad zemí. 
Mírou termické stability je vertikální teplotní gradient popisující její teplotní zvrstvení.  
 
Stabilní klasifikace obsahuje pět tříd stability ovzduší : 
I. superstabilní  
Vertikální výměna vrstev ovzduší je prakticky potlačena, tvorba volných inverzních stavů. Výskyt v nočních a 
ranních hodinách, především v chladném   půlroce. Maximální rychlost větru 2 m/s. Velmi špatné podmínky 
rozptylu. 
II. stabilní  
Vertikální výměna vrstev ovzduší je stále nevýznamná, také doprovázena   inverzními situacemi. Výskyt 
v nočních a ranních hodinách v průběhu celého roku. Maximální rychlost větru 2 m/s. Špatné podmínky 
rozptylu. 
III. izotermní  
Projevuje se již vertikální výměna ovzduší. Výskyt větru v neomezené síle.V chladném období může být 
v dopoledních a odpoledních hodinách, v létě v časných ranních a večerních hodinách. Často se vyskytující 
mírně zhoršené rozptylové podmínky. 
IV. normální  
Dobré podmínky pro rozptyl škodlivin, bez tvorby inverzních stavů, neomezená síla větru. Vyskytuje se přes 
den, v době, kdy nepanuje významný sluneční svit. Společně s III. třídou stability má v našich podmínkách 
zpravidla výrazně vyšší četnost výskytu než ostatní třídy. 
V. konvektivní  
Projevuje se vysokou turbulencí ve vertikálním směru, která způsobuje rychlý rozptyl znečišťujících látek. 
Nejvyšší rychlost větru 5 m/s, výskyt v letních měsících v době, kdy je vysoká intenzita slunečního svitu. 



 

                                                                                  Ing. Paciorková  08/2006 
                                                                                                                       Oznámení  dle zákona č. 100/2001 Sb. 

30 
 

 
 
Metodika je určena především pro vypracování rozptylových studií jakožto podkladů pro hodnocení kvality 
ovzduší. Metodika není použitelná pro výpočet znečištění ovzduší ve vzdálenosti nad 100 km od zdrojů. 
Hodnoty vypočtených koncentrací v referenčním bodě závisí mimo jiné na tvaru terénu mezi zdrojem a 
referenčním bodem.Do výpočtu je zahrnut vliv převýšení v malých vzdálenostech od komína, kdy ještě vlečka 
nedosahuje své maximální výšky. Ve výpočtu je zahrnut tvar křivky, po které stoupají exhalace, a proto je 
možno počítat i uvedenou problematiku. Vyskytuje-li se několik komínů blízko sebe tak, že se jejich kouřové 
vlečky mohou vzájemně ovlivňovat, celkové převýšení vleček vzrůstá. Ve výpočtu jsou zahrnuty vztahy, kterým 
se toto zvýšení vypočte. 
Znečišťující látky se v atmosféře podrobují různým procesům, jejichž přičiněním jsou z atmosféry odstraňovány. 
Jedná se o chemické procesy, při nichž se látka často katalytickou reakcí, mění na jinou, nebo o fyzikální 
procesy. Fyzikální procesy se dělí na mokrou a suchou depozici, podle způsobu jakým jsou příměsi 
odstraňovány. Suchá depozice je zachytávání plynné nebo pevné látky na zemském povrchu, mokrá depozice je 
vymývání těchto látek padajícími srážkami. Výsledná koncentrace v sobě zahrnuje korekce na depozici a 
transformaci. Výpočet zahrnuje i zeslabení vlivu nízkých zdrojů na znečištění ovzduší ve vyšších nadmořských 
výškách. V atmosféře existují zadržující vrstvy, nad které se znečištění z nízkých zdrojů nemůže dostat. Výpočet 
obsahuje vztahy vyjadřující statistickou četnost výskytu horní hranice inverze, které jsou odvozeny z  měření 
teplotního zvrstvení ovzduší a hladinou 850 hPa. 
 
Výsledkem výpočtu rozptylové studie jsou následující hlavní charakteristiky znečištění 
ovzduší pro každou variantu a každý referenční bod: 

 

1. Maximální hodinové koncentrace NO2   

2. Průměrné roční koncentrace NO2   

3. Maximální denní osmihodinový klouzavý průměr koncentrací CO 

4. Průměrné denní koncentrace PM10  

5. Průměrné roční koncentrace PM10  

6. Maximální hodinové koncentrace SO2 

7. Průměrné denní koncentrace SO2  

8. Průměrné roční koncentrace benzenu 

9. Průměrné roční koncentrace benzo(a)pyrenu 

 
Hodnoty vypočtených koncentrací byly porovnány s imisními limity.  
Imisní limity pro znečišťující látky 
 
V současné době jsou platné imisní limity, stanovené Nařízením vlády č. 429/2005 Sb. 
Vzhledem k poloze území jsou v oblasti platné imisní limity pro ochranu zdraví lidí. 
V následující tabulce jsou uvedeny imisní limity znečišťujících látek, které jsou předmětem 
výpočtu rozptylové studie: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                                  Ing. Paciorková  08/2006 
                                                                                                                       Oznámení  dle zákona č. 100/2001 Sb. 

31 
 

 
 
Imisní limity – ochrana zdraví lidí 
Tabulka č.23 

Znečišťující 
látka 

Doba průměrování 
Hodnota imisního limitu / 
maximální povolený počet 

jeho překročení za rok 

Datum, do něhož musí být 
limit dosažen 

Oxid siřičitý 1 hodina 350 µg/m3 / 24 - 

Oxid siřičitý 24 hodin 125 µg/m3 /3 - 

Oxid dusičitý 1 hodina 200 µg/m3/ 18 1.1.2010 

Oxid dusičitý 1 rok 40 µg/m3 1.1.2010 

Oxid uhelnatý 
Maximální denní osmihodinový 

klouzavý průměr 
10 mg/m3 - 

Suspendované 
částice PM10   

24 hodin 50 µg/m3 / 35 - 

Suspendované 
částice PM10   

1 rok 40 µg/m3  - 

Benzen 1 rok 5 µg/m3  1.1.2010 

 
Meze tolerance: [µg/m3] 
Tabulka č.24 

Znečišťující 
látka 

Doba průměrování 2005 2006 2007 2008 2009 

Oxid dusičitý 1 hodina 50 40 30 20 10 

Oxid dusičitý 1 rok 10 8 6 4 2 

Benzen 1 rok 5 4 3 2 1 

 
Cílový imisní limit – ochrana zdraví lidí 
Tabulka č.25 

Znečišťující 
látka 

Doba průměrování Hodnota cílového imisního 
limitu 

Datum splnění limitu 

Benzo(a)pyren 1 rok 1 ng/m3 1.1.2010 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Grafické znázornění větrné růžice 



 

                                                                                  Ing. Paciorková  08/2006 
                                                                                                                       Oznámení  dle zákona č. 100/2001 Sb. 

32 
 

 
 

 
Tabulka hodnot větrné růžice 
Odborný odhad stabilitní větrné růžice vypracoval Český hydrometeorologický ústav Praha - 
útvar ochrany čistoty ovzduší - oddělení modelování a expertiz.  
 
Tabulka č.26 

třída [m/s] N NE E SE S SW W NW CALM  Součet 
I.t ř. 1,7 0,94 0,53 0,53 0,74 0,99 0,6 0,66 0,85 4,95 10,79 
II.t ř. 1,7 2,98 1,71 1,55 1,9 1,98 1,01 0,96 2,52 5,73 20,34 
II.t ř. 5 0,07 0,05 0,02 0,06 0,21 0,09 0,13 0,15 0 0,78 
III.t ř. 1,7 3,07 2,04 2,01 2,26 2,13 1,31 1,21 3,2 2,63 19,86 
III.t ř. 5 1,72 1,29 0,55 1,19 1,92 1,01 1,04 3,02 0 11,74 
III.t ř. 11 0,02 0,02 0 0,01 0,04 0,03 0,04 0,08 0 0,24 
IV.t ř. 1,7 1,1 0,57 0,72 1,21 1,59 0,96 0,9 0,83 1,73 9,61 
IV.t ř. 5 1,92 1,18 0,42 1,57 3,18 1,48 2,2 3,78 0 15,73 
IV.t ř. 11 0,34 0,26 0,07 0,2 0,47 0,19 0,44 0,8 0 2,77 
V.tř. 1,7 0,16 0,13 0,11 0,11 0,16 0,1 0,26 1,51 1,17 3,71 
V.tř. 5 0,41 1,04 0,46 0,79 1 0,53 0,09 0,11 0 4,43 
Sum (Graf) 12,73 8,82 6,44 10,04 13,67 7,31 7,93 16,85 16,21 100/100 

 
 
Výpočet a souhrn výsledků  
Oblasti, ve kterých se nacházejí nejvyšší vypočtené hodnoty, jsou zejména přímo v areálu 
obalovny. Rozložení izolinií v lokalitě je zřejmé z grafických příloh uvedených v rozptylové 
studii v části F.Doplňující údaje. 
 
Nejvyšší vypočtené hodnoty 
Tabulka č.27 

Maximální 
hodinové 

koncentrace 
Denní koncentrace Průměrné roční 

koncentrace 
Imisní pozadí Látka 

µµµµg/m3 
PM10  ----- 29,5 27,8  24,2 
SO2  5,41 4,69 ---- 12,8 
NO2  71,5 ----- 2,36 22,5 
CO ----- 165* ----- < 1000 ** 

Benzen ----- ----- 0,109 < 3 ** 
Benzo(a)pyren ----- ----- 39,8 pg/m3  < 500 pg/m3 ** 

* maximální denní osmihodinový klouzavý průměr koncentrací 
** odhad, není měřeno 



 

                                                                                  Ing. Paciorková  08/2006 
                                                                                                                       Oznámení  dle zákona č. 100/2001 Sb. 

33 
 

 
 
U hodinových a denních koncentrací je vždy uvedena maximální hodnota, tzn., že v průběhu 
roku teoreticky nebude překročena tato maximální hodnota. Tato je závislá na využití 
jmenovitého výkonu všech zařízení a předpokládá provoz všech zařízení současně. U PM10 je 
navíc počítáno i se sekundární prašností při provozu obalovny. 
 
Vypočtené hodnoty ve vybraných referenčních bodech 
V následujících tabulkách jsou uvedeny hodnoty koncentrací, vypočtených ve vybraných 
referenčních bodech, a to u objektů různě vzdálených od posuzovaného areálu. Umístění 
referenčních bodů (profilů) je znázorněno na obrázku: 
 

 
 
Vypočtené hodnoty ve vybraných profilech 
Tabulka č.28 

Maximální hodinové koncentrace 
[µµµµg/m3] 

Maximální denní koncentrace  
µµµµg/m3] Číslo profilu 

NO2 SO2 PM10 SO2  CO* 

1 5,68 1,05 6,71 0,91 18,2 

2 4,67 0,87 4,90 0,75 15,3 

3 18,3 0,79 4,10 0,68 33,6 

4 9,01 1,46 5,81 1,26 25,4 

5 4,78 1,37 5,33 1,18 22,6 

• Maximální denní osmihodinový klouzavý průměr koncentrací 
 



 

                                                                                  Ing. Paciorková  08/2006 
                                                                                                                       Oznámení  dle zákona č. 100/2001 Sb. 

34 
 

 
 
Tabulka č.29 

Průměrné roční koncentrace [µµµµg/m3] 
Číslo profilu 

NO2 PM10 Benzen Benzo(a)pyren 
1 0,246 1,36 0,0078 2,29 pg/m3  
2 0,196 0,83 0,0059 1,33 pg/m3 
3 0,453 0,91 0,0170 1,36 pg/m3 
4 0,485 1,11 0,0177 1,82 pg/m3 
5 0,315 0,81 0,0108 1,08 pg/m3 

 
Pro tyto vybrané referenční body byl v rozptylové studii u NO2, PM10 a SO2 stanoven podíl 
mobilních, spalovacích a ostatních stacionárních zdrojů na celkové imisní zátěži. U benzenu a 
benzo(a)pyrenu byl porovnán podíl stávající dopravy a technologií obalovny. 
Tabulka č.30 

Podíl zdrojů na imisní zátěži [%] 
PM10 Číslo profilu 

Doprava I/55 Doprava areál Sušící buben 
Manipulace s 
kamenivem 

Manipulace se 
směsí 

1 4,8 4,0 11,2 35,0 45,0 

2 5,9 3,6 16,9 32,9 40,7 

3 16,0 2,3 30,9 22,3 28,4 

4 13,7 2,6 23,9 27,7 32,2 

5 11,2 2,2 38,4 23,0 25,1 

Tabulka č.31 
Podíl zdrojů na imisní zátěži [%] 

NO2 SO2 Číslo profilu 
Doprava I/55 

Doprava 
areál 

Spalovací 
zdroje 

Doprava I/55 
Doprava 

areál 
Spalovací 

zdroje 
1 98,3 1,2 0,5 56,1 22,9 20,9 
2 98,5 0,9 0,6 57,7 17,4 24,8 
3 99,3 0,3 0,4 73,9 5,8 20,3 
4 99,3 0,4 0,4 73,3 8,0 18,7 
5 99,0 0,4 0,6 62,8 6,7 30,5 

Tabulka č.32 

Podíl zdrojů na imisní zátěži [%] 
Benzen Benzo(a)pyren Číslo profilu 

Doprava I/55 Areál obalovny Doprava I/55 Areál obalovny 

1 96,2 3,8 8,6 91,4 
2 96,8 3,2 11,2 88,8 
3 98,8 1,2 32,4 67,6 
4 98,6 1,4 25,1 74,9 
5 98,1 1,9 25,5 74,5 

 
 
Provozem obalovny asfaltových směsí dojde k mírnému zvýšení imisní zátěže, podíl zdrojů 
v areálu společnosti však bude na celkové imisní zátěži blízké lokality relativně nízký (mimo 
PM10  a SO2 a benzo(a)pyren). Dominantní vliv na imisní zátěži ostatními zn. látkami  má 
komunikace I/55. 
Hodnoty průměrných hodinových a průměrných denních koncentrací vyjadřují maximální 
možnou imisní zátěž příslušného referenčního bodu, vypočtené hodnoty denních koncentrací 
mají význam maximálních průměrných denních koncentrací, pokud by podmínky, za kterých 



 

                                                                                  Ing. Paciorková  08/2006 
                                                                                                                       Oznámení  dle zákona č. 100/2001 Sb. 

35 
 

 
 
mohou nastat, trvaly celý den. Proto lze hodnotit vypočtené hodnoty denních koncentrací jako 
velmi nadsazené a prakticky nedosažitelné. Pravděpodobnou imisní zátěž lokality z daných 
zdrojů znečištění popisují spíše průměrné roční koncentrace znečišťujících látek.  
 
Imise PM10 
Maximální příspěvek denních koncentrací PM10 v celé lokalitě byl zpracovatelem rozptylové 
studie vypočten přímo v areálu obalovny, a to 29,5 µg/m3, tj. cca 59 % hodnoty imisního 
limitu (50 µg/m3). Ve vybraných profilech je nejvyšší vypočtený příspěvek denních 
koncentrací v profilu č.1 (východně od areálu za silnicí I/55), a to 6,7 µg/m3 , tj. cca 13 % 
hodnoty imisního limitu.  
Nejvyšší vypočtený příspěvek průměrných ročních koncentrací PM10 činí 27,8 µg/m3 přímo 
v areálu obalovny. Ve vybraných profilech je nejvyšší vypočtená hodnota  průměrné roční 
koncentrace v profilu č. 1: 1,36 µg/m3, tj. 3,4 % hodnoty imisního limitu (40 µg/m3).  
Na koncentracích PM10 má u obydlených objektů hlavní podíl manipulace s kamenivem a se 
směsí (25 % až 45 %), doprava na silnici I/55 již méně (5 až 16 %), emise ze sušícího bubnu 
se podílí na imisích od 11 % do 38 %. Vliv dopravy v areálu podniku je nízký, nejvyšší 
hodnota je vypočtena v profilu č. 1 (4 %).  
Výpočet je proveden pro současný provoz všech souvisejících operací (tj. manipulace s drtí, 
provoz nákladních automobilů a nakladače) na maximální uvažovaný výkon linky a je 
zahrnuta sekundární prašnost, tj. nejhorší možná situace z hlediska vlivu na životní prostředí. 
Zejména výsledné emise prachu z manipulace s kamenivem jsou dány specifickými 
vlastnostmi kameniva (vlhkost, podíl malých částic apod.). Zároveň by podmínky, za kterých 
mohou maximální hodnoty denních koncentrací nastat, musely trvat celý den (viz výše).  
Jelikož v současné době nejsou v oblasti překračovány imisní limity pro suspendované částice 
PM10, neočekáváme provozem posuzovaných zdrojů překračování imisních limitů PM10 pro 
denní koncentrace (limit 50 µg/m3) ani pro roční koncentrace (limit 40 µg/m3). 
 
Imise NO2   
Maximální příspěvek hodinových koncentrací NO2 v celé lokalitě byl rozptylovou studií 
vypočten 71,5 µg/m3. U obydlených objektů  byl vypočten nejvyšší příspěvek 18,3 µg/m3 
(profil č.3) tj. cca 9 % hodnoty imisního limitu (200 µg/m3). 
Maximální příspěvek průměrné roční koncentrace NO2 vlivem posuzovaných zdrojů činí 
2,36 µg/m3. Ve vybraných profilech bude nejvyšší příspěvek roční koncentrace NO2 v profilu 
č.4, a to 0,485 µg/m3, tj. cca 1,2 % hodnoty imisního limitu (40 µg/m3).  
Nejvyšší podíl na imisní zátěži má v porovnávaných profilech doprava na silnici I/55 – tento 
se pohybuje od 98,3 % do 99,3 %, v závislosti na vzdálenosti referenčních bodů od silnice 
I/55. Spalovací zdroje v areálu se podílí na této zátěži do 0,6 %. Doprava v areálu má podíl na 
imisní zátěži u obydlených objektů maximálně 1,2 %. Vliv obalovny na zátěž imisemi NO2  je 
tedy zanedbatelný. 
Pokud tedy uvažujeme se současným imisním pozadím NO2 na úrovni 23 µg/m3, bude 
hodinová koncentrace v lokalitě pod 100 µg/m3, roční koncentrace bude pod 27 g/m3. 
Provozem obalovny tedy nedojde k překročení imisních limitů pro hodinové koncentrace NO2 

(limit 200 µg/m3)  ani pro roční koncentrace (40 µg/m3). 
 
Imise SO2  
Maximální příspěvek hodinových koncentrací SO2 v celé lokalitě byl vypočten 5,4 µg/m3, což 
je výrazně pod hodnotou imisního limitu (350 µg/m3). Ve vybraných profilech bude nejvyšší 



 

                                                                                  Ing. Paciorková  08/2006 
                                                                                                                       Oznámení  dle zákona č. 100/2001 Sb. 

36 
 

 
 
příspěvek hodinových koncentrací v profilu č.4, a to 1,46 µg/m3, tj. cca 0,4 % hodnoty 
imisního limitu.  
Nejvyšší vypočtený příspěvek průměrných denních koncentrací SO2 činí 4,7 µg/m3, tj. 
přibližně  4 % hodnoty imisního limitu (125 µg/m3). Ve vybraných profilech je nejvyšší 
vypočtená hodnota  průměrné roční koncentrace v profilu č. 4: 1,26 µg/m3, tj. 1 % hodnoty 
imisního limitu.  
Na výsledné imisní zátěži se nejvíce bude podílet doprava na I/55 - od 56 % do 74 %. 
Doprava v areálu bude mít podíl od 6 do 23 %, spalovací zdroje od 19 do 31 %.  
Vzhledem k limitním hodnotám koncentrací je vliv obalovny nevýznamný. 
Pokud tedy uvažujeme se současným imisním pozadím SO2 na úrovni 13 µg/m3, bude 
hodinová koncentrace v lokalitě pod 19 µg/m3, denní koncentrace bude pod 18 µg/m3. 
Provozem posuzovaných zdrojů nedojde k překračování imisních limitů SO2 pro denní 
koncentrace (limit 125 µg/m3) ani pro hodinové koncentrace (limit 350 µg/m3). 
 
Imise CO 
U CO rozptylová studie uvádí maximální vypočtenou hodnotu osmihodinové koncentrace 
165 µg/m3 (při imisním limitu 10 000 µg/m3), maximální příspěvek osmihodinových 
koncentrací byl u obytné zástavby vypočten v profilu č. 3 (33,6 µg/m3 - cca 0,34 % hodnoty 
limitu).  
Při uvažovaném imisním pozadí 1 000 µg/m3 (odhad dle obdobných lokalit) bude výhledová 
koncentrace v posuzované lokalitě pod 1200 µg/m3, vlivem provozu areálu tedy nebude 
překročen imisní limit pro CO (10 000 µg/m3 ). 
 
Imise benzenu 
Maximální příspěvek průměrné roční koncentrace benzenu byl vypočten 0,109 µg/m3. U 
obytné zástavby bude nejvyšší přípěvek 0,0177 µg/m3, tj. cca 0,4 % hodnoty imisního limitu 
(5 µg/m3), což je zanedbatelná hodnota. 
Podíl zdrojů v obalovně je v porovnávaných profilech do 4 %, dominantní je doprava na I/55 
s podílem více než 96 %. 
Při uvažovaném imisním pozadí do 3 µg/m3 (není měřeno, odhadnuto dle obdobných lokalit) 
bude výsledná roční koncentrace benzenu v posuzované lokalitě v podstatě stejná a nebude 
tedy  překročen imisní limit pro benzen (5 µg/m3). 
 
Imise benzo(a)pyrenu 
Maximální příspěvek průměrné roční koncentrace benzo(a)pyrenu v lokalitě byl vypočten 
39,8 pg/m3. Ve vybraných profilech bude nejvyšší přípěvek v profilu č.1, a to 2,29 pg/m3, tj. 
0,2 % cílové hodnoty imisního limitu (1000 pg/m3).  
Podíl zdrojů v obalovně je na celkové zátěži významný, od 68 % do 91 %, ovšem vzhledem 
k hodnotě imisního limitu jsou imise benzo(a)pyrenu velmi nízké. 
Při uvažovaném imisním pozadí, kdy koncentrace benzo(a)pyrenu nepřekračují cílovou 
hodnotu imisního limitu (1 ng/m3), bude příspěvek ročních koncentrací benzo(a)pyrenu 
v posuzované lokalitě zanedbatelný. 
 

Porovnáním uvedených hodnot vypočtených imisních koncentrací s imisními limity lze dle 
zpracovatele rozptylové studie předpokládat, že doplňková imisní zátěž posuzované oblasti 
vlivem provozu obalovny asfaltových směsí nezpůsobí překročení imisních limitů. Může ovšem 
dojít ke zvýšeným koncentracím suspendovaných částic frakce PM10. Proto v případě zvýšené 



 

                                                                                  Ing. Paciorková  08/2006 
                                                                                                                       Oznámení  dle zákona č. 100/2001 Sb. 

37 
 

 
 
prašnosti doporučuje zpracovatel kropení komunikací v areálu vodou a pravidelnou kontrolu 
tkaninového filtru, případně dle možností realizovat doplňková opatření pro omezení 
případné prašnosti.  
Na základě vypočtených imisních koncentrací znečišťujících látek a podílu jednotlivých zdrojů 
na výhledové imisní zátěži zpracovatel rozptylové studie rovněž konstatuje, že z hlediska 
dodržování imisních limitů pro ochranu zdraví lidí nebude provozem obalovny docházet 
k překračování imisních limitů a proto doporučuje udělení souhlasného stanoviska k umístění 
stavby. 

Všechny výše uvedené maximální koncentrace jsou horním odhadem, tj. nebudou překročeny 
při daných vstupních hodnotách. 
 
 
2. Odpadní vody  
 
Odpadní vody zahrnují odpadní vody splaškové z hygienických a sociálních zařízení a 
odpadní vody dešťové zahrnující: 
 
- dešťové vody ze střech a z čistých zpevněných ploch bez znečištění 
- povrchové dešťové vody z parkovišť a z manipulačních ploch, u kterých může dojít  k 

náhodnému znečištění úkapy olejů a dalšími nečistotami automobilového provozu 
- technologické odpadní vody 
 
Odpadní vody splaškové  
Splaškové odpadní vody budou svedeny do bezodtoké jímky a smluvně bude zabezpečeno její 
pravidelné vyprázdnění s odvozem na čistírnu odpadních vod. 
Předpokládá se produkce    380 l/den 
     380 x 200 =  76 000 l/rok  
 
Odpadní vody dešťové  
Při přípravě stavby budou odděleny dešťové vody čisté a dešťové vody s obsahem ropných 
látek.  
Dešťové vody z komunikací, zpevněných ploch a z objektu budou odvedeny k zasakování do 
přilehlých zelených ploch (čisté dešťové vody). 
Dešťové vody z komunikací a zpevněných ploch (z prostoru pod technologií, z váhy, 
z havarijní jímky) budou odvedeny do ČOV umístěné v severovýchodním rohu pozemku 
obalovny a přes odlučovač ropných látek do příkopu v severovýchodní části území. Tento 
způsob řešení dešťových vod uvádí dokumentace pro územní řízení. Po posouzení, doloženém 
hydrotechnickými výpočty, schopnosti příkopu pojmout vody z nových zpevněných ploch 
bude nutné provést opatření pro retenci dešťových vod. Tuto záležitost bude podrobně řešit 
projekt. 
 
Specifická vydatnost deště  120 l/ha/sec. 
Množství dešťové vody   108 l/sec. 
 
Vody ze zpevněných ploch budou čištěny od sedimentů a ropných látek v odlučovači ropných 
látek (ORL). Odlučovač ropných látek je řešen s doplněným sorpčním filtrem ORL snižující 



 

                                                                                  Ing. Paciorková  08/2006 
                                                                                                                       Oznámení  dle zákona č. 100/2001 Sb. 

38 
 

 
 
znečištění dešťových odpadních vod na hodnotu NEL menší 0,4 mg/l. Navržen bude  
odlučovač v rámci projektu.   
 
Kvalita odváděných vod musí odpovídat podmínkám nařízení vlády č. 61/2003 Sb. o 
ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění povrchových vod a vod odpadních, náležitosti 
povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových a do kanalizací a o citlivých 
oblastech. 
 
Technologické odpadní vody 
Technologické odpadní vody nebudou produkovány.  
 
 
3. Kategorizace a množství odpadů 

Odpady vznikající při stavbě: 
 
Lze předpokládat, že při přípravě území pro umístění mobilní obalovny budou vznikat odpady 
uvedené v následující tabulce. Odpady jsou zařazeny dle vyhlášky MŽP č. 381/2001 Sb., 
kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných odpadů a seznamy odpadů a států 
pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při udělování souhlasu k vývozu, 
dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů). 
 
Odpady vznikající při výstavbě  
Tabulka č.33 

Kód druhu 
odpadu 

Název druhu odpadu Kategorie odpadu 

15 01 01 Papírové a lepenkové  obaly O 
15 01 02 Plastové obaly O 
15 01 03 Dřevěné obaly O 
15 01 04 Kovové obaly O 
17 01 01 Beton O 
17 01 02 Cihly O 
17 02 01 Dřevo O 
17 02 03 Plasty  O 
17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01  O 
17 04 05 Železo a ocel O 
17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 10 O 
17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03    O 
17 06 04 Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 06 03 O 
20 03 01 Směsný komunální odpad O 

 
 
Odpady, které vzniknou v průběhu stavebních prací, budou odváženy a likvidovány mimo 
staveniště, což bude zajištěno prováděcí firmou nebo odbornou firmou. Stavební dodavatel je 
povinen vést evidenci odpadů.  
 
 
 
 
 
 



 

                                                                                  Ing. Paciorková  08/2006 
                                                                                                                       Oznámení  dle zákona č. 100/2001 Sb. 

39 
 

 
 
Odpady vznikající při provozu 
Tabulka č.34 

Kód druhu 
odpadu 

Název druhu odpadu Kategorie 
odpadu 

Množství 
(t) 

20 01 01 Papír a lepenka O 0,5 
20 01 11 Textilní materiály  O  
20 01 39 Plasty O 0,6 
20 03 01 Směsný komunální odpad O 3 
20 03 04 Kal ze septiků a žump O 20 

 
Původce bude dle povinností uvedených v zák.č. 185/2001 odpady zařazovat podle druhů a 
kategorií stanovených v Katalogu odpadů, vzniklé odpady které nemůže sám využít, trvale 
nabízet k využití jiné právnické nebo fyzické osobě,  nelze-li odpady využít, zajistí jejich 
zneškodnění, kontrolovat nebezpečné vlastnosti odpadů a nakládat s nimi podle jejich 
skutečných vlastností, shromažďovat utříděné podle druhů a kategorií, zabezpečí je před 
nežádoucím znehodnocením,  odcizením nebo únikem ohrožujícím životní  prostředí, umožní 
kontrolním orgánům přístup na staveniště a na vyžádání předloží dokumentaci a poskytovat 
úplné informace související s odpadovým hospodářstvím. Původce odpadu je zodpovědný za 
nakládání s odpady do doby, než jsou předány oprávněné osobě. Podle § 12 odst. 4 zákona je 
povinen zjistit, zda osoba, které odpady předává, je podle zákona k jejich převzetí oprávněna.  
Odvoz a zneškodnění odpadů bude smluvně zajištěno odbornou firmou. 
 
Provozovatel musí vést průběžně evidenci všech odpadů, které se vyskytnou během provozu 
obalovny.   
Nakládání s odpady bude řešeno v souladu se závaznou částí Plánu odpadového hospodářství 
kraje. Zabezpečena bude přednostní recyklace vznikajících odpadů a snížení měrné produkce  
nebezpečných odpadů. 
 
Odpady, které by mohly vzniknout při havárii 
Odpady, které by mohly v případě havárií vznikat, jsou představovány především úniky paliv 
a mazadel ze zásobníků, rozvodů, dopravních a mechanizačních prostředků při jejich 
poruchách a haváriích. Při havarijních situacích mohou vznikat odpady, z nichž z hlediska 
ovlivnění životního prostředí jsou nejzávažnější odpady nebezpečné s obsahem ropných látek. 
 
Odpady které by mohly vzniknout při havárii  
Tabulka č.35 

Kód 
druhu 

odpadu 

Název druhu odpadu Kategorie 
odpadu 

Předpokládaný způsob 
zneškodnění 

15 02 02* Absorpční činidla, filtrační materiály, čistící tkaniny 
a ochranné oděvy znečištění nebezpečnými látkami 

N  

17 05 03* Zemina a kamení obsahující nebezpečné látky N  
17 09 03* Jiné stavební a demoliční odpady (včetně směsných 

stavebních a demoličních odpadů) obsahující 
nebezpečné látky 

N  

19 13 01* Pevné odpady ze sanace zeminy obsahující 
nebezpečné látky 

N  

20 03 01 Směsný komunální odpad O odborná firma 
20 01 21* Zářivky a/nebo ostatní odpad s obsahem rtuti N odborná firma 

Pozn.: * - nebezpečný odpad 
 



 

                                                                                  Ing. Paciorková  08/2006 
                                                                                                                       Oznámení  dle zákona č. 100/2001 Sb. 

40 
 

 
 
Odpady vzniklé po opuštění místa 
Tabulka č.36 

Kód druhu 
odpadu 

Název druhu odpadu Kategorie odpadu 

17 01 01 Beton O 
17 01 06 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a 

keramických výrobků obsahující nebezpečné látky 
N 

17 02 01 Dřevo O 
17 02 03 Plasty  O 
17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01  O 
17 04 05 Železo a ocel O 
17 04 09 Kovový odpad znečištěný nebezpečnými átkami N 
17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 10 O 
17 05 03 Zemina a kamení obsahující nebezpečnými látkami N 
17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03    O 
17 06 04 Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 06 03 O 
17 09 03 Jiné stavební a demoliční odpady (včetně odpadních směsí) 

obsahující nebezpečné látky 
N 

17 09 04 Směsné  stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 
17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03 

N 

20 03 01 Směsný komunální odpad O 

 
 
4. Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií 
 
Navržený záměr realizovat umístění obalovny asfaltových směsí v předmětné lokalitě není 
takovým záměrem, který by sebou nesl zásadní riziko vyplývající z používání látek nebo 
technologií.   
Možnost vzniku havárie s negativním dopadem na ovzduší a klima, vodu, půdu, geologické 
podmínky a zdraví obyvatel lze technickými opatřeními omezit na minimum. Problémy by 
mohly nastat při nesprávném nakládání se vstupními surovinami pro výrobu asfaltových 
směsí, při nedodržení protipožárních opatření, případně při havárii vozidel na komunikacích. 
Provozovatel obalovny zpracuje po realizaci předmětného záměru v lokalitě plán havarijních 
opatření z hlediska vlastní technologie i pro případ úniku ropných látek v případě havárie 
v dopravním provozu.  
Únik většího množství benzinu či nafty mimo prostor zpevněných ploch znamená případné 
nebezpečí znečištění zeminy a podzemních vod. Možnost úniku mimo zpevněné plochy, 
odkanalizované do zařízení na odlučování ropných látek, je eliminována stavebním řešením 
parkoviště. Případný únik motorového oleje, nafty či benzinu bude eliminován pravidelnou 
kontrolou technického stavu a pravidelnou údržbou vozidel a stavebních mechanismů 
v průběhu vlastní stavby. 
Komplexní posouzení požárního nebezpečí podle odst. 1 § 6 zákona č. 133/1985 Sb., o 
požární ochraně ve znění pozdějších předpisů, bude proveden v rámci zpracování dalšího 
stupně projektové dokumentace. Součástí této dokumentace bude rovněž zhodnocení 
možnosti likvidace požáru. Obalovna je navržena s ohledem na stanovení požárního rizika a 
požadovaný stupeň požární bezpečnosti. Stavební konstrukce budou navrženy s požadovanou 
požární odolností.  
 
Při provozu obalovny může dojít k následujícím haváriím: 
• Unik ropných látek při dopravě nebo stáčení ropných látek (pohonné hmoty, živice) 



 

                                                                                  Ing. Paciorková  08/2006 
                                                                                                                       Oznámení  dle zákona č. 100/2001 Sb. 

41 
 

 
 

• Požár vniklý zkratem elektrického zařízení nebo z jiných příčin 
• Pracovní úrazy vzniklé technologickou nekázní a porušením bezpečnostních předpisů při 

práci v obalovně 
 
 
5. Hluk 
 
Hluk v lokalitě je možné rozdělit do následujících časových úseků: 
- hluk v době výstavby, 
- hluk ve venkovním prostředí v době provozu posuzovaného objektu zahrnující  hluk z 

provozu objektů průmyslové zóny a  hluk z provozu dopravních systémů  
 
Stanovení nejvyšších přípustných hladin hluku  
Vnitřní prostor 
Nejvyšší přípustná maximální hladina akustického tlaku A uvnitř staveb pro bydlení a staveb občanského 
vybavení se stanoví pro hluky šířící se ze zdrojů uvnitř budovy součtem základní maximální hladiny hluku 
LpAmax = 40 dB a korekcí přihlížejících k využití prostoru a denní době podle přílohy č.5 k tomuto nařízení. 
Obsahuje-li hluk výrazné tónové složky nebo má výrazně informativní charakter, jako například řeč nebo hudba, 
přičítá se další korekce –5 dB.  
Za hluk ze zdrojů uvnitř budovy se pokládá i hluk ze stacionárních zdrojů, umístěných mimo posuzovaný objekt, 
pronikající do těchto objektů jiným způsobem než vzduchem, to znamená konstrukcemi nebo podložím. Při 
provádění povolených stavebních úprav uvnitř budovy je přípustná korekce +15 dB k základní maximální 
hladině akustického tlaku v době od 7 do 21 hod. 
 
Příloha č. 5 
Korekce pro stanovení hodnot hluku v obytných stavbách a ve stavbách občanského vybavení 
Tabulka č.37 
Druh chráněné místnosti  Korekce /dB/ 
Nemocniční pokoje 6.00 až 22.00 h 

22.00 až 6.00 h 
0 

-15 
Operační sály Po dobu používání 0 
Lékařské vyšetřovny, ordinace Po dobu používání -5 
Obytné místnosti 6.00 až 22.00 h 

22.00 až 6.00 h 
0* 

-10* 
Hotelové pokoje 6.00 až 22.00 h 

22.00 až 6.00 h 
+10 
0 

Přednáškové síně, učebny a pobytové místnosti škol, jeslí, mateřských 
škol  a školských zařízení 

 +5 

Koncenrtní síně, kulturní střediska  +10 
Čekárny, vestibuly veřejných úřadoven a kulturní zařízení, kavárny, 
restaurace 

 +15 

Prodejny, sportovní haly  +20 
 
* V okolí hlavních komunikací, kde je hluk z těchto komunikací převažující a v ochranném pásmu drah je 
přípustná další korekce + 5 dB 
Pro jiné prostory, v tabulce jmenovitě neuvedené, platí hodnoty pro prostory funkčně obdobné. 
Venkovní prostor 
Vymezení požadavků nejvyšších přípustných hladin hluku v zájmovém území - doprava 
Stanovení nejvyšší přípustné ekvivalentní hladiny hluku vychází ze základní hladiny hluku 
LAZ = 50 dB(A) a korekcí přihlížejících k místním podmínkám a denní době. 
 



 

                                                                                  Ing. Paciorková  08/2006 
                                                                                                                       Oznámení  dle zákona č. 100/2001 Sb. 

42 
 

 
 
Korekce pro výpočet hodnot hluku ve venkovním prostoru 
Podle nařízení vlády č. 148/2006 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 
vibrací pak platí korekce pro základní hladinu 50 dB(A) pro stanovení hodnot hluku ve 
venkovním prostoru následující: 
Tabulka č.38 

Korekce dB(A) Způsob využití 
území 1) 2) 3) 4) 
Chráněné venkovní 
prostor staveb 
lůžkových 
zdravotnických 
zařízení včetně lázní 

-5 0 +5 +15 

Chráněné venkovní 
prostor  lůžkových 
zdravotnických 
zařízení včetně lázní 

0 0 +5 +15 

Chráněné venkovní 
prostor ostatních 
staveb a chráněný 
ostatní venkovní 
prostor 

0 +5 +10 +20 

 

1) Korekce se použije pro hluk z veřejné produkce hudby, hluk z provozoven služeb a dalších zdrojů hluku 
(§30 odst.1 zák.č.258/2000 Sb.), s výjimkou letišť, pozemních komunikací, nejde-li o účelové 
komunikace, a dále s výjimkou drah, nejde-li o železniční stanice zajišťující vlakotvorné práce. Zejména 
rozřaďování a sestavu nákladních vlaků, prohlídky vlaků a opravy vozů. 

2) Použije se pro hluk z pozemní dopravy na pozemních komunikacích s výjimkou účelových komunikací, a 
drahách. 

3) Použije se pro hluk z dopravy na hlavních pozemních komunikacích v území, kde hluk z dopravy na 
těchto komunikacích je převažující nad hlukem z dopravy na ostatních pozemních komunikacích. 
Použije se na hluk na drahách v ochranném pásmu dráhy. 

4) Použije se v případě staré hlukové zátěže z dopravy na pozemních komunikacích  a drahách, který je 
v chráněných venkovních prostorech staveb a v chráněném venkovním prostoru vznikl do 31.prosince 
2000. Tato korekce zůstává zachována i po položení nového povrchu vozovky, výměně kolejového 
svršku, popřípadě rozšíření vozovek při zachování směrového nebo výškového vedení pozemní 
komunikace nebo dráhy, při které nesmí dojít ke zhoršení stávající hlučnosti v chráněném venkovním 
prostoru staveb a v chráněné, venkovním prostoru a pro krátkodobé objízdné trasy. 

 
Korekce pro výpočet hodnot hluku ve venkovním prostoru 
- Nařízení vlády č.148/2006 Sb.,o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací  
 
Pro zájmové území platí – chráněné venkovní prostory ostatních staveb a chráněné ostatní 
venkovní prostory:                 
Hluk z veřejných komunikací  Den    LAeq = 55 dB Noc    LAeq = 45 dB 
Hluk z provozoven služeb a dalších zdrojů hluku 

  Den    LAeq = 50 dB Noc    LAeq = 40 dB 
Závazné stanovení nejvyšších přípustných hodnot hluku pro chráněný venkovní prostor je 
oprávněn provádět pouze příslušný orgán ochrany veřejného zdraví. Při dokladovaném 
splnění nejvyšších přípustných hodnot hluku v definovaném chráněném venkovním prostoru 
staveb, lze rovněž předpokládat splnění i nejvyšších přípustných hodnot hluku ve vnitřních 
chráněných prostorách chráněných objektů.  



 

                                                                                  Ing. Paciorková  08/2006 
                                                                                                                       Oznámení  dle zákona č. 100/2001 Sb. 

43 
 

 
 
Hluk v době výstavby  
 
Dopravu související s výstavbou obalovny živičných směsí lze specifikovat průjezdy 
nákladních automobilů po trase dovozu obalovny.  
Hluk šířící se z prostoru přípravy lokality pro umístění obalovny je závislý na množství, 
umístění, druhu a stavu užívaných stavebních strojů, počtu pracovníků v jedné směně, druhu 
prací, organizaci práce a mnoha dalších faktorech. Obalovna bude umístěna na stávající 
zpevněné manipulační ploše. Vzhledem k typu obalovny nevyžaduje významný podíl 
stavebních prací souvisejících s použitím mechanismů, které mohou být zdrojem hlukové 
zátěže. Z uvedeného vyplývá, že přesnost predikce hluku šířícího se z prostoru budoucího 
staveniště do okolí nebude příliš vysoká.  
Situování zájmové lokality mimo antropogenní zónu je zabezpečujícím prvkem eliminace 
vlivu hluku ze stavebních prací na zástavbu.  
 
Hluk z provozu  
 
Dopravní intenzity 
 
Doprava zahrnuje zejména dovoz asfaltových směsí, dovoz kameniva a odvoz finálního 
výrobku – obalovaných směsí.  Jelikož je lokalita situována v dotčené blízkosti státní silnice  
I. třídy, není předpoklad negativního ohrožení klidových částí obce. Vzhledem k lokalizaci 
budoucích záměrů výstavby silniční sítě v území není předpoklad, že bude doprava finálního 
produktu realizována do oblasti obce, pokud nejsou směsi směrovány pro obnovu nebo 
výstavbu silnice přímo v lokalitě obcí Velký Týnec nebo Grygov.  
 
Dovoz vstupních surovin budou zajišťovat dodavatelé, odvoz finálního produktu provozovatel 
zařízení. Předpokládaná skutečná výroba je 50–60 tisíc tun obalované směsi/rok, linka má 
kapacitu 90 tisíc tun (roční výkon) 
 
Odvoz finálního produktu 
Při naložení 12-14 t/auto, je předpoklad provozu při výše uvedené skutečné výrobě 4 286 aut 
ročně při odvozu finálního produktu, při návozu vstupních surovin můžeme uvažovat se 
stejným množstvím aut. Při maximálním provozu pak by bylo 5 714 vozidel. Při 
předpokládaném provozu 185 pracovních dnů (15.3. až 15.12.)   pak lze uvažovat s dopravou 
cca 23 aut denně (při maximální výrobě 30 aut denně).  
Časové rozložení dopravní přepravy bude zřejmě nárazové podle potřeby zabezpečení odbytu 
finálního produktu a maximální výroba se provozně nepředpokládá a v žádné obalovně není 
těchto hodnot dosahováno.    
 
 
 
Dovoz surovin 
 
Kamenivo 
Návoz surovin bude průběžný, bude rozložen v průběhu roku rovnoměrně. Potřeba kameniva 
bude odpovídat  výrobě, tj. 4 286 aut za rok, návoz bude prováděn dle informace investora po 
dobu 246 dní, potřeba aut činí 17 aut denně, tj cca 2 auta / hodinu. 
 



 

                                                                                  Ing. Paciorková  08/2006 
                                                                                                                       Oznámení  dle zákona č. 100/2001 Sb. 

44 
 

 
 

Asfalt 
Potřeba asfaltu činí cca 5 % potřeby kameniva, tj. 2 750 t/rok. Pro potřeby tohoto posouzení 
je uvažováno s provozem jednoho auta denně po dobu provozu obalovny. 
    
Celková doprava nákladních vozidel:    26-33 aut/den 

     pro hlukovou studii je počítáno s průměrnou     
     hodnotou 40 aut/den (tj. cca 5 aut/hodinu) 

 
Pro hlukovou studii jsou zpracovány dvě hodnoty hlukové zátěže: 
- maximální dopravní provoz (12 vozidel/hodinu) 
- průměrný dopravní provoz  (5 vozidel/hodinu) 
 
Stacionární zdroje hluku 
 
Nejvýznamnější stacionární zdroje hluku v obalovně jsou charakterizovány hodnotami hladin 
akustického tlaku A LA /dB/ ve vzdálenosti 1 m obsaženými v následující tabulce. 
 
Specifikace stacionárních zdrojů hluku v obalovně 
Tabulka č.39 

Zdroj hluku Výška zdroje nad terénem 
/m/ 

LA /dB/ 

Sušící buben 3,0 100 
Ventilátor 2,0 98 
Mísící věž (míchačka) 3,5 96 
Kompresor 1,0 103 
Nakladač 2,0 95 

 
Silniční doprava – doprava na I/55 
 
Hodnoty dopravní zátěže (širší územní vztahy – dopravní napojení na komunikační systém) 
vycházejí ze sčítání dopravy provedeného v roce 2 005: 
Tabulka č.40 

Silnice Úsek T O M S 
55 7-0237 3956 11146 47 15149 
55 7-0238 3820 9986 38 13844 

4353 7-4848 601 1410 23 2034 
 
Pro přepočet pro rok 2010 jsou použity koeficienty nárůstu dopravy vůči celostátnímu odečtu 
v roce 2005. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                                  Ing. Paciorková  08/2006 
                                                                                                                       Oznámení  dle zákona č. 100/2001 Sb. 

45 
 

 
 
DOPRAVNÍ INTENZITY   
(dle sčítání dopravy na dálniční a dálniční síti v roce 2005) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Doprava na silnici Grygov – Velký Týnec: 
Proveden lokální průzkum dopravy – místní sčítání: hodinová intenzita:  

Grygov sil.4353 po I/55  45 os.voz  4 nákl.voz.  
 Velký Týnec sil 4353 po I/55  49 os.voz.  3 nákl.voz.   
 
Volba kontrolních bodů výpočtu 
 
Zájmová lokalita je situována v prostoru mezi obcemi Grygov a Velký Týnec, dopravně 
napojena na silnici I/55 s dopravním napojením na I/55 mimo obě obce.  
Nejblíže situované chráněné objekty (bydlení) jsou situovány v západním směru u obce 
Grygov ve vzdálenosti 340 m (hranice prostoru pro umístění obalovny)  a v severovýchodním 
směru chráněný objekt ve vzdálenosti 580 m a ostatní chráněný prostor (zahrada) ve 
vzdálenosti 490 m v severovýchodním směru (obec Velký Týnec). 
Pro posouzení vlivu provozu obalovny u nejbližších chráněných objektů a v chráněném 
venkovním prostoru jsou vymezeny nejblíže situovány referenční body. Vymezeny jsou 
referenční body v chráněném venkovním prostoru staveb (ostatních staveb) a v chráněném 
ostatním venkovním prostoru. 
Body 4 (obec Grygov) a 5 (obec Velký Týnec) jsou body zvolené v chráněném venkovním 
prostoru (okraj parcely ostatního chráněného venkovního prostoru). Ostatní body jsou 
zvoleny v chráněném venkovním prostoru staveb (tj. 2 m od fasády). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                                  Ing. Paciorková  08/2006 
                                                                                                                       Oznámení  dle zákona č. 100/2001 Sb. 

46 
 

 
 
Vymezení referenčních bodů 
Tabulka č.41 

 
Kontrolní bod 

Vzdálenost od zdroje 
hluku 

 
Výška výpočtového bodu 

1 330 3 
2 350 3 
3 400 3 
4* 325 3 
5* 490 3 
6 580 3 
7 590 3 

* hranice parcely 
 

OZNAČENÍ REFERENČNÍCH BODŮ 
 
 
Výsledky výpočtu 
Hodnocen je stav pro den – provoz obalovny bude probíhat pouze v denním období.  
 
Výsledky výpočtu  
Sledován je následující stav hlukové zátěže: 
- stávající stav 
- provoz obalovny  včetně dopravy 
- pouze provoz obalovny – maximální zátěž (2x6 aut/hod.) 
- pouze provoz obalovny – průměrná zátěž (2x3 voz./hod.) 
 



 

                                                                                  Ing. Paciorková  08/2006 
                                                                                                                       Oznámení  dle zákona č. 100/2001 Sb. 

47 
 

 
 
Výsledky výpočtu  
Stávající stav 
Tabulka č.42 

Den 
Přípustná hodnota Zjištěná hodnota 

Kontrolní 
bod 

Výška 

LAeq dB LAeq dB 
1 3 55 45,4 
2 3 55 45,1 
3 3 55 45,3 
4 3 55 38,3 
5 3 55 43,4 
6 3 55 44,7 
7 3 55 45,0 

 
Provoz obalovny (průměrná zátěž)  včetně dopravy 
Tabulka č.43 

Den 
Přípustná hodnota Zjištěná hodnota 

Kontrolní 
bod 

Výška 

LAeq dB LAeq dB 
1 3 55 45,6 
2 3 55 45,2 
3 3 55 45,5 
4 3 55 38,5 
5 3 55 43,6 
6 3 55 44,9 
7 3 55 45,0 

 
Provoz obalovny (pouze příspěvek obalovny) 
Tabulka č.44 

Maximální zátěž  Průměrná zátěž 
Přípustná hodnota Zjištěná hodnota Přípustná hodnota Zjištěná hodnota 

Kontrolní 
bod 

Výška 

LAeq dB LAeq dB LAeq dB LAeq dB 
1 3 50 36,2 50 32,2 
2 3 50 35,6 50 31,4 
3 3 50 35,0 50 30,8 
4 3 50 37,0 50 33,8 
5 3 50 35,6 50 32,8 
6 3 50 35,2 50 33,0 
7 3 50 35,0 50 32,7 

 
Vzdálenost nejblíže situovaných chráněných objektů je od předmětné lokality (hranice areálu 
navrženého pro umístění obalovny) je v západním směru u obce Grygov ve vzdálenosti 340 m  
a v severovýchodním směru (chráněný objekt) 580 m a ostatní chráněný prostor (zahrada) ve 
vzdálenosti 490 m - obec Velký Týnec. 
Dodrženy budou limity hluku pro chráněné objekty dle nařízení vlády č.148/2006 Sb., o 
ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 
Požadovaná ekvivalentní hladina je u chráněných objektů v chráněném venkovním prostoru 
staveb a ostatním chráněném venkovním prostoru bude dodržena.  
Dosah izofon hluku ve vymezených hladinách je zřejmý z grafického znázornění, které je 
uvedeno v hlukové studii v části F.Doplňující údaje. 
 



 

                                                                                  Ing. Paciorková  08/2006 
                                                                                                                       Oznámení  dle zákona č. 100/2001 Sb. 

48 
 

 
 
C. Údaje o stavu životního prostředí v dotčeném území 
 
1.  Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území 
1.1  Dosavadní využívaní území a priority jeho trvale udržitelného využívání 
 
Zájmové území navržené pro realizaci záměru Zájmové území navržené pro umístění mobilní 
obalovny živičných směsí se nachází mimo obytnou zástavbu obcí Grygov a Velký Týnec, je 
situováno v prostoru dopravně napojeném na silnici I/55, jak je zřejmé s následujícího 
schématu: 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Záměrem oznamovatele je umístit novou obalovnu živičných směsí v příznivé lokalitě 
vzhledem k dopravnímu napojení na silnici I.třídy a lokalizaci mimo přímý dosah 
antropogenní zóny. Blízkost objektů trvalého bydlení není v předmětném území 
bezprostřední. Tato skutečnost je vázána k předpokládanému využití zájmové lokality. 
V návrhu opatření řešících možné vlivy záměru v prostředí, stanovení přípustných hodnot pro 
jednotlivé složky životního prostředí a podmínek pro zabezpečení eliminace negativních 
vlivů.  
Záměr je možné považovat z hlediska funkčnosti za souvisící se stanovenými prioritami trvale 
udržitelného rozvoje této části území a vzhledem k použití produkovaných asfaltových směsí 
na stavbě komunikací v rámci celé oblasti.    
 
 
 
 
 

GRYGOV 

VELKÝ TÝNEC  

VSISKO 

ZÁJMOVÁ LOKALITA  

I/55 



 

                                                                                  Ing. Paciorková  08/2006 
                                                                                                                       Oznámení  dle zákona č. 100/2001 Sb. 

49 
 

 
 
1.2  Relativní zastoupení, kvalita a schopnost regenerace přírodních zdrojů  
 
Přímo zájmové území, v němž má být realizován záměr, není územím, v němž by umístění 
předmětného záměru znamenalo nevratitelný vliv na přírodní zdroje, jejich kvalitu nebo 
schopnost regenerace. Území, v němž má být realizována stavba nové obalovny živičných 
směsí, není územím s trvalými přírodními zdroji.  Záměr  není řešením, které by nad 
přijatelnou míru mělo nevratitelný vliv působení na přírodní zdroje, jejich kvalitu a schopnost 
regenerace.  
 
Navrhovaná stavba se nenalézá ani v chráněné oblasti přirozené akumulace vod ve smyslu 
příslušné legislativy. Přímo předmětné území vymezené pro umístění obalovny je situováno 
mimo oblasti vymezených v rámci zák.č.114/1992 Sb.  
 
Realizací úprav předmětné lokality nebude narušena kvalita a schopnost regenerace území.  
 
 
1.3  Schopnost přírodního prostředí snášet zátěž se zvláštní pozorností   
 
- na územní systémy ekologické stability 
 
Zájmové území vymezené plochou pro realizaci jednotlivých objektů průmyslové zóny je 
situováno mimo tah územních systémů ekologické stability.  
 
- na zvláště chráněná území 
Stavba se nenachází ve zvláště chráněném území ve smyslu zák. ČNR č. 114/92 o ochraně 
přírody a krajiny.  
Hranice nejbližšího chráněného území se nachází ve velkém odstupu od zájmového území. 
Rovněž přírodní rezervace jsou situovány mimo jakýkoliv dosah posuzované lokality. 
 
- na území přírodních parků  
Zájmová lokalita je situována mimo přírodní park. 
 
- území NATURA 2000 – ptačí oblast, evropsky významné lokality 

Žádná evropsky významná lokalita ani ptačí oblast nebudou záměrem dotčeny (Stanovisko 
k projektu podle §45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších 
předpisů). 
 
- na významné krajinné prvky  
Ve smyslu zákona č.114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny je významný krajinný prvek 
ekologicky, geomorfologicky nebo esteticky hodnotná část krajiny, utvářející její vzhled nebo 
přispívající k udržení její stability. Významnými prvky ze zákona jsou rašeliniště, lesy, vodní 
toky, rybníky, jezera, údolní nivy a ty části krajiny, které zaregistruje orgán ochrany přírody.   
VKP jsou chráněny před poškozováním a ničením. Ten, kdo zamýšlí zásah do VKP, si musí 
opatřit závazné stanovisko příslušného orgánu ochrany přírody. Obecně tak již v rámci 
projekčních prací vyplývá pro investora povinnost volit takové technologie a stavební 
postupy, které v maximálně možné míře ochrání dotčené VKP, popřípadě minimalizují 
negativní dopady spojené se stavebními pracemi a následným užíváním staveb.  



 

                                                                                  Ing. Paciorková  08/2006 
                                                                                                                       Oznámení  dle zákona č. 100/2001 Sb. 

50 
 

 
 
Přímo zájmová lokalita nezahrnuje žádný registrovaný významný krajinný prvek ani prvek 
vymezený zákonem č.114/1992 Sb.  
 
- na území historického, kulturního nebo archeologického významu 
Zájmové území je mimo území historického, kulturního nebo archeologického významu, 
nenalézají se zde objekty uvedeného významu. 
 
- na území zatěžovaná nad míru únosného zatížení (včetně starých zátěží) 
Přímo zájmové území není územím se starou zátěží. Jde o lokalitu původně určenou 
k bydlení.  
 
 
2. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území, které 

budou pravděpodobně významně ovlivněny  
 
Realizací předmětného záměru v území byly sledovány při přípravě záměru následující složky 
životního prostředí, které byly sledovány: 
 

- obyvatelstvo 
- ovzduší a klima 
- voda 
- hluk 
- půda horninové prostředí a přírodní zdroje 
- flora, fauna a ekosystémy 
- krajina 
- hmotný majetek a kulturní památky 

 
� Vlivy na obyvatelstvo                                                                                       
Přímé a nepřímé vlivy na obyvatelstvo byly sledovány z hlediska možnosti ovlivnění ovzduší, 
hlučnosti, odpadů.  
Z hlediska vlivu na ovzduší je možné konstatovat, že v době přípravy lokality a v době 
provozu by mohly být emitovány do volného ovzduší zejména škodliviny z provozu obalovny 
a z provozu dopravních systémů.  
Zpracovaná rozptylová studie hodnotí nepříznivější stav, než který je ve skutečnosti možné 
očekávat. Vychází z výroby maximální zátěže, tento stav nebude ve skutečnosti dosahován.  
Provozem obalovny asfaltových směsí dojde k mírnému zvýšení imisní zátěže, podíl zdrojů 
v areálu společnosti však bude na celkové imisní zátěži blízké lokality relativně nízký. 
Dominantní vliv na imisní zátěži ostatními znečišťujícími látkami má komunikace I/55. 
Maximální příspěvek denních koncentrací PM10 v celé lokalitě byl v rozptylové studie 
vypočten přímo v areálu obalovny, a to 29,5 µg/m3, tj. cca 59 % hodnoty imisního limitu (50 
µg/m3). Nejvyšší vypočtený příspěvek průměrných ročních koncentrací PM10 činí 27,8 µg/m3 
přímo v areálu obalovny. Ve vybraných profilech je nejvyšší vypočtená hodnota  průměrné 
roční koncentrace 3,4 % hodnoty imisního limitu.  
Na koncentracích PM10 má u obydlených objektů hlavní podíl manipulace s kamenivem a se 
směsí (25 % až 45 %), doprava na silnici I/55 již méně (5 až 16 %), emise ze sušícího bubnu 
se podílí na imisích od 11 % do 38 %. Vliv dopravy v areálu podniku je nízký, nejvyšší 
hodnota je vypočtena v profilu č. 1 (4 %).  



 

                                                                                  Ing. Paciorková  08/2006 
                                                                                                                       Oznámení  dle zákona č. 100/2001 Sb. 

51 
 

 
 
Maximální příspěvek hodinových koncentrací NO2 v celé lokalitě byl rozptylovou studií 
vypočten 71,5 µg/m3. U obydlených objektů  byl vypočten nejvyšší příspěvek 18,3 µg/m3 tj. 
cca 9 % hodnoty imisního limitu. 
Maximální příspěvek průměrné roční koncentrace NO2 vlivem posuzovaných zdrojů činí 
2,36 µg/m3.  Nejvyšší podíl na imisní zátěži má v porovnávaných profilech doprava na silnici 
I/55 – tento se pohybuje od 98,3 % do 99,3 %, v závislosti na vzdálenosti referenčních bodů 
od silnice I/55. Spalovací zdroje v areálu se podílí na této zátěži do 0,6 %. Doprava v areálu 
má podíl na imisní zátěži u obydlených objektů maximálně 1,2 %. Vliv obalovny na zátěž 
imisemi NO2  je tedy zanedbatelný. 
Maximální příspěvek hodinových koncentrací SO2 v celé lokalitě byl vypočten 5,4 µg/m3, což 
je výrazně pod hodnotou imisního limitu. Ve vybraných profilech bude nejvyšší příspěvek 
hodinových koncentrací činit cca 0,4 % hodnoty imisního limitu.  
Na výsledné imisní zátěži se nejvíce bude podílet doprava na I/55 - od 56 % do 74 %. 
Doprava v areálu bude mít podíl od 6 do 23 %, spalovací zdroje od 19 do 31 %.  
Vzhledem k limitním hodnotám koncentrací je vliv obalovny nevýznamný. 
U CO rozptylová studie uvádí maximální vypočtenou hodnotu osmihodinové koncentrace 
165 µg/m3, maximální příspěvek osmihodinových koncentrací byl u obytné zástavby 
vypočten cca 0,34 % hodnoty limitu.  
Maximální příspěvek průměrné roční koncentrace benzenu byl vypočten 0,109 µg/m3. U 
obytné zástavby bude nejvyšší přípěvek cca 0,4 % hodnoty imisního limitu, což je 
zanedbatelná hodnota. 
Podíl zdrojů v obalovně je v porovnávaných profilech do 4 %, dominantní je doprava na I/55 
s podílem více než 96 %. 
Maximální příspěvek průměrné roční koncentrace benzo(a)pyrenu v lokalitě byl vypočten 
39,8 pg/m3. Ve vybraných profilech bude nejvyšší přípěvek činit 0,2 % cílové hodnoty 
imisního limitu.  
Podíl zdrojů v obalovně je na celkové zátěži významný, od 68 % do 91 %, ovšem vzhledem 
k hodnotě imisního limitu jsou imise benzo(a)pyrenu velmi nízké. 
Dle výše uvedených závěrů souvisejících s emisemi škodlivin, hluku a situováním záměru 
mimo přímý dosah antropogenní zóny za předpokladu dodržování základní technologické 
kázně ze strany provozovatele obalovny živičných směsí nebude nad únosnou míru narušen 
faktor pohody ani při provozu obalovny. Provoz bude odpovídat obdobným podnikatelským 
aktivitám a stavbám.    
 
� Ovzduší a klima                                                              
Vzhledem k umístění lokality mimo oblast s velkými zdroji znečišťování (nejblíže jsou 
v Olomouci) a charakteru krajiny je imisní situace lokality poměrně příznivá. V oblasti se 
nenacházejí významné zdroje znečišťování ovzduší, s výjimkou dopravy (I/55) a lokální 
zdroje znečišťování ovzduší. Rychlostní komunikace R35 je situována severně od zájmového 
území ve vzdálenosti cca 2 km. Uvedená komunikace nemá na imisní situaci posuzované 
lokality vliv. 
V blízkosti nejsou umístěny imisní měřicí stanice. Nejbližší stanice je umístěna v Olomouci 
cca 7 km severně od posuzované lokality. Jedná se o kombinovanou stanici v městské zóně, 
provozovatelem je Zdravotní ústav. Cílem stanice je určení vlivu na zdravotní stav 
obyvatelstva, reprezentativnost je pro oblastní měřítko - městské nebo venkov (4 - 50 km). 
Vybrané naměřené hodnoty z roku 2004 jsou uvedeny v tabulkách na straně 28 tohoto 
oznámení  (naměřené hodnoty imisí PM10, naměřené hodnoty imisí NO2  a imisí SO2 ). 
Koncentrace CO ani organických látek nejsou v místě měřeny.  



 

                                                                                  Ing. Paciorková  08/2006 
                                                                                                                       Oznámení  dle zákona č. 100/2001 Sb. 

52 
 

 
 
Zpracovaná rozptylová studie hodnotí míru příspěvku nového zdroje v území, kompletní 
předpokládaný vliv je uveden a komentován v předchozích kapitolách.  
Ovzduší a klima předmětného území nebude negativně ovlivněno nad únosnou mez, jak je 
uvedeno již výše a dokladováno rozptylovou studií uvedenou v části F. Doplňující údaje 
tohoto oznámení.   Záměr je možné považovat pro dané území za únosný.  
 
Hlavním zdrojem znečištění ovzduší při realizaci stavby mohou být práce související zejména 
s přesunem materiálů, pohybem stavebních mechanizmů a manipulaci s materiály.  
Minimalizaci znečištění ovzduší lze dosáhnout  zejména organizačními opatřeními - 
koordinací stavebních prací, snižováním prašnosti kropením, udržováním techniky v dobrém 
technickém stavu a čistotě. Všechna tato opatření jsou v kompetenci dodavatele stavby. Při 
dodržování uvedených opatření lze vliv emisí tuhých látek (zejména prachu) na okolí 
považovat za nepodstatný.  
 
� Voda                                                                              
Hlavním povodím veškerých toků v zájmovém území je řeka Morava. Severně od zájmového 
území protéká  vodoteč Týnečka zabezpečující odvodnění zájmového území.  
Charakter odvodnění oblasti z širšího pohledu nebude ovlivněn. 
 
� Vlivy na hlukovou situaci 
Zájmová lokalita je situována v prostoru mezi obcemi Grygov a Velký Týnec, dopravně 
napojena na silnici I/55 mimo obě obce. Nejblíže situované chráněné objekty (bydlení) jsou 
situovány v západním směru u obce Grygov ve vzdálenosti 340 m (hranice prostoru pro 
umístění obalovny)  a v severovýchodním směru chráněný objekt ve vzdálenosti 580 m a 
ostatní chráněný prostor (zahrada) ve vzdálenosti 490 m v severovýchodním směru (obec 
Velký Týnec). 
Hluková situace ve venkovním prostoru byla vyhodnocena ve zpracované hlukové studii ve 
výhledovém období modelovým výpočtem ekvivalentních hladin hluku. Sledována byla 
hluková zátěž zahrnující provoz obalovny samostatně s použitím hodnot maximální a 
průměrné zátěže a provoz obalovny včetně dopravy na I/55.  
Požadovaná ekvivalentní hladina hluku z provozu nové obalovny bude v prostoru 
s chráněnými objekty a v chráněném venkovním prostoru dodržena. 
 
Průkaznost tohoto konstatování je možné ověřit měřením hlučnosti po ustálení dopravních a 
provozních skutečností (zátěže) souvisejících s provozem obalovny v území. Protihluková 
opatření mohou být v případě zjištění nepříznivé situace souběžně realizována. Vzhledem ke 
zjištěným skutečnostem a situování lokality, v níž je navrhováno umístění obalovny živičných 
směsí, není předpokládáno nepříznivé ovlivnění chráněných objektů ani chráněného 
venkovního prostoru z hlediska hlučnosti.  
 
� Vlivy na půdu, horninové prostředí a přírodní zdroje                                                                                    
Horninové prostředí ani přírodní zdroje nebudou stavbou ovlivněny. Dojde k záboru půdy 
zařazené do zemědělského půdního fondu. Dodrženy budou všechny podmínky zák.č. 
334/1992 Sb., o ochraně půdního fondu ve znění pozdějších předpisů. Kulturní zeminy budou 
skryty, se skrytou ornicí bude zacházeno tak, aby nedošlo ke znehodnocení skrytých zemin. 
 
 
 



 

                                                                                  Ing. Paciorková  08/2006 
                                                                                                                       Oznámení  dle zákona č. 100/2001 Sb. 

53 
 

 
 
� Vlivy na flóru, faunu a ekosystémy                                                                    
Při přípravě lokality vymezené pro umístění obalovny živičných směsí bylo provedeno  
posouzení lokality s ohledem na sledování výskytu flory a fauny v předmětném území.  
Po provedeném průzkumu přímo pro zájmovou lokalitu je možné jednoznačně konstatovat, že 
v území lokality vzhledem k jejímu situování se v území nenacházejí žádné druhy flory nebo 
fauny chráněné ve smyslu ustanovení Zákona ČNR č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a 
krajiny a prováděcí  vyhlášky č. 395/1992 Sb. MŽP ČR.  
 
Výčet druhů determinovaných v území při biologickém průzkumu 

 
E1 Bylinné patro:  
Při terénním průzkumu přímo v trase vymezené pro realizaci stavby byla věnována zvýšená 
pozornost sledování výskytu možných lokalit zahrnujících významná společenstva bylinného 
patra, která by mohla být přímo negativně dotčena. Nutné je vzít v úvahu požadavek na 
technologickou kázeň a zvýšenou kontrolu stavebních prací. Druhová pestrost přírodních 
systémů v současnosti není v území výrazná.  
 
Determinovány byly následující druhy bylinného patra: Aegopodium podagraria (bršlice kozí noha), 
Agropyron repens (pýr plazivý), Agrostis stolonifera (psineček výběžkatý), Agrostis tenuis (psineček tenký), 
Achillea millefolium (řebříček obecný), Ajuga reptans (zběhovec plazivý), Alchemilla  vulgaris (kontryhel 
obecný), Alopecurus pratensis (psárka luční), Bellis perennis (sedmikráska chudobka), Capsella bursa pastoris 
(kokoška pastuší tobolka), Cardamine pratensis (řeřišnice luční), Dactylis glomerata (srha říznačka), Elytrigia 
reensp (pýr plazivý) (ens), Glechoma hederacea (popenec břečťanovitý), Chrysanthemum leucanthemum 
(kopretina bílá), Lolium perenne (jílek vytrvalý), Lotus corniculatus (štírovník růžkatý), Matricaria chamomilla 
(heřmánek pravý), Phleum pratense (bojínek luční), Pimpinella saxifraga (bedrník obecný), Plantago media 
(jitrocel prostřední), Poa pratensis (lipnice luční), Poa pratensis (lipnice luční), Poa annua (lipnice roční), 
Potentilla anserina (mochna husí), Ranunculus arvensis (pryskyřník luční), Stelaria holostea (ptačinec 
velkokvětý), Taraxacum officinale (tařice lékařská), Thlaspi arvense (penízek rolní), Trifolium arvense (jetel 
rolní), Taraxacum officinale (smetánka lékařská), Trifolium pratense (jetel luční), Tussilago farfara (podběl 
lékařský), Veronica chamaedrys (rozrazil rezekvítek). 
Ze stromové a keřové vegetace se v území nachází:  
Alnus glutinosa (olše lepkavá), Betula verrucosa Ehrh. (bříza bradavičnatá), Fraxinus excelsior L. (jasan 
ztepilý), Malus silvestris Mill. (jabloň lesní), Populus  (topol), Quercus robur (dub letní), Salix caprea L.(vrba 
jíva), Salix fragilis – vrba křehká), Tilia cordata Mill. (lípa srdčitá) 
Corylus avellana (líska obecná), Salix caprea (vrba jíva), Ligustrum vulgare (ptačí zob obecný), Salix sp. (vrba), 
Sambucus nigra (bez černý), Syringa vulgaris (šeřík obecný). 

Fauna 

Druhové spektrum fauny je v zájmové lokalitě ochuzené. Zemními pracemi budou 
likvidovány některé  populace epigeického hmyzu a drobných hlodavců, vázaných  na dané 
území, tyto druhy jsou zastoupeny na sousedící analogické lokalitě v navazujícím prostoru.   
Obratlovci sledování v předmětné lokalitě a jejím okolí patří mezi druhy běžně se vyskytující 
v kulturní krajině. Na prostor zájmového území nejsou zjištěné druhy vázány. 
Nebyla zjištěna žádná migrační trasa živočichů, rozmnožovací stanoviště obojživelníků nebo 
zimoviště plazů. 
 
Byli sledováni: 
hraboš polní Microtus arvalis, králík divoký Oryctolagus cuniculus, myšice křovinná 
Apodemus sylvaticus, krysa potkan Rattus norvegicus, rejsek obecný Sorex araneus, zajíc 
polní Lepus europaeus 



 

                                                                                  Ing. Paciorková  08/2006 
                                                                                                                       Oznámení  dle zákona č. 100/2001 Sb. 

54 
 

 
 
bažant obecný Phasinus colchius, holub domácí Columba livia, hrdlička zahradní Streptopelia 
decaocto,  skřivan polní Alauda arvensis, drozd zpěvný Turdus philomelos, pěnkava obecná 
Fringilla coelebs, pěnice černohlavá Sylvia atricapilla, špaček obecný Sturnus vulgaris, 
sýkora modřinka Parus caeruleus, vrabec domácí Passer domesticus, vrabec polní Passer 
montanus.  
S ohledem na výše uvedené zjištěné údaje lze vliv označit za malý až nulový.  
Posuzovaný  záměr nemůže vzhledem ke své lokalizaci ovlivnit žádné prvky ÚSES (územně 
ani provozem).  
 
Údaje je možné dokladovat mimo vlastní průzkum rovněž na základě stanovení aktuálního 
stavu krajiny v rámci přípravy návrhu ÚSES (územních systémů ekologické stability), kdy 
byla provedena podrobná rekognoskace terénu. Kvalitní zeleň nebude negativně dotčena.  
V rámci stavby bude realizována výsadba ochranné a estetické zeleně.    
 
Přímo v území (vymezeném lokalitou rozsahu záboru stavbou) nebyly zjištěny při terénním 
průzkumu ani nejsou uvedeny takové údaje v dostupným materiálech jiných zpracovatelů 
(terénní průzkum v rámci zpracování ÚSES, územního plánu) druhy flory nebo fauny 
chráněné ve smyslu ustanovení Zákona ČNR č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny a 
prováděcí  vyhlášky č. 395/1992 Sb. MŽP ČR, jejíž nedílnou součástí je Příloha č. III (v níž je 
ve třech kategoriích stanoven stupeň ohrožení jednotlivých živočišných druhů) a přílohy č. II 
(kterou se ve 3 kategoriích stanoví stupeň ohrožení jednotlivých rostlinných druhů).  Jde 
zejména o souvislost se situováním stavby. 
 
Při vlastním provozu obalovny živičných směsí nedojde k ovlivnění flory ani fauny.  
 
� Vlivy na krajinu – krajinný ráz                                    
Krajinný ráz je kategorií smyslového vnímání, je utvářen přírodními a kulturními prvky, 
složkami a charakteristikami, jejich vzájemným uspořádáním, vazbami a projevy v krajině.  
Hodnocení krajinného rázu se týká především hodnocení prostorových vztahů, uspořádání 
jednotlivých prvků krajiny v určitém prostoru s ohledem na zvláštnost, působivost a 
neopakovatelnost tohoto prostorového uspořádání. 
Každá charakteristika se navenek uplatňuje v prostorových, vizuálně vnímaných vztazích 
krajiny, zároveň také hodnotami vycházejícími z prostorového uplatnění estetických hodnot, 
harmonického měřítka a vztahů v krajinném systému.  
 
Reliéf 
Reliéf je dominantní charakteristikou ovlivňující vzhled každé krajiny, vazba krajinné  
typologie na reliéf je velmi silná, neboť základní charakteristiky reliéfu nemohou být 
potlačeny ani výrazně pozměněny činností člověka v krajině. Reliéf zájmového území je 
právě svým situováním a návazností na další liniové stavby a kompletní dopravní systém 
významným prvkem krajinného rázu a znamená nezastupitelný charakterizující prvek v tomto 
území. 
Krajina je prostředím pro život člověka, nese stopy lidské činnosti. Základním prvkem 
hodnocení je tedy člověk a jeho psychické, fyzické a sociální vlastnosti. Harmonické měřítko 
krajiny je tedy dáno harmonickým souladem měřítka prostorové skladby krajiny s měřítkem 
staveb, zařízení případně hospodářské činnosti prvků. 



 

                                                                                  Ing. Paciorková  08/2006 
                                                                                                                       Oznámení  dle zákona č. 100/2001 Sb. 

55 
 

 
 
Vlastní stavba je situována v oblasti mezi dvěma obcemi mimo ucelenou zástavbu,  v prostoru 
souvisejícím s blízkostí silnice I.třídy. 
V lokalitě je v současnosti situován 
stávající stožár, jehož výška odpovídá 
výškově nové stavbě obalovny.  
Umístění obalovny nebude znamenat 
ovlivnění krajinného rázu, které by bylo 
neslučitelné s okolním navazujícím 
prostorem. Výškově je rovněž lokalita 
umístěna pod úroveň další stavby 
situované v předmětném území 
v současnosti.  
 
 
� Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky                                                       
Nebudou negativně ovlivněny. Realizací záměru nedojde k ovlivnění hmotného majetku nebo 
kulturních památek. Stávající stavební objekt v lokalitě bude využit pro technické zázemí 
obalovny. 
 
 
Hodnocení 
Řešení hlavních problémových okruhů 

Tabulka č.45 
Kategorie významnosti Předmět hodnocení 
I. II. III. 

Vlivy na obyvatelstvo  x  
Vlivy na ovzduší a klima  x  
Vliv na hlukovou situaci  x  
Vliv na povrchové a podzemní vody  x  
Vliv na půdu  x  
Vliv na horninové prostředí a nerostné zdroje   x 
Vliv na floru a faunu    x 
Vliv na ekosystémy    x 
Vliv na krajinu  x  
Vliv na hmotný majetek a kulturní památky   x 

 
Vysvětlivky:  

I. - složka mimořádného významu, je proto třeba jí věnovat pozornost 
  II. - složka běžného významu, aplikace standardních postupů 

III.- složka v daném případě méně důležitá, stačí rámcové  hodnocení 
 
Složky životního prostředí jsou zařazeny do 3 kategorií podle charakteru záměru, lokality, do 
níž má být záměr umístěn, a podle stavu životního prostředí v okolí realizace záměru. Tabulka 
byla vyplněna po podrobném studiu dané problematiky. 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                                  Ing. Paciorková  08/2006 
                                                                                                                       Oznámení  dle zákona č. 100/2001 Sb. 

56 
 

 
 
Vliv výstavby a provozu stavby  na ekosystémy, jejich složky a funkce. 

Tabulka č.46 

Vlivy  Typ ovlivnění Odhad významnosti vlivu 

Emise z dopravy při 
výstavbě 

přímé, krátkodobé nepříznivý vliv, zmírňující opatření jsou dostupná – řešena 
v rámci přípravy stavby 

Prach a hluk při 
výstavbě 

přímé, krátkodobé nepříznivý vliv, zmírňující opatření jsou dostupná – řešena 
v rámci přípravy stavby – program organizace výstavby 

Emise  z dopravy 
v době provozu 

přímé, dlouhodobé 

 

nepříznivý vliv malý, přímé dopravní propojení  
prostřednictvím místní komunikace na I/55  

Vliv na jakost 
povrchové vody 

přímé minimální nepříznivý vliv, řešen v rámci projektu – 
hydrotechnické výpočty, odlučovač ropných látek 

Půda v areálu přímé zábor zemědělského půdního fondu  

Vliv na flóru a faunu 
v době stavby 

přímé Lokální odstranění zeleně dotčené stavbou  

Vliv na flóru a faunu 
v době provozu 

nepřímé minimální nepříznivý vliv imisí v okolí  

 
 
 
D. Údaje o vlivech záměru na obyvatelstvo a na životní prostředí  
 
1. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti, složitosti a významnosti  

(z hlediska pravděpodobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti) 
 
Zdravotní rizika, sociální důsledky, ekonomické důsledky 
Základní ukazatele zahrnující posouzení a vymezení možnosti ovlivnění prostředí realizací 
záměru v území jsou uvedena v tomto oznámení.  
Posouzení vlivu stavby nové obalovny živičných směsí včetně dopravních charakteristik 
z hlediska možného vlivu na zdraví obyvatelstva bylo provedeno z časovým rozlišením 
období vlastní výstavby a následně období provozu.  
 
Hodnocení zdravotního rizika je složeno: 

- stanovení nebezpečnosti,  
- hodnocení expozice  
- charakterizace rizika.  

 
Možné vlivy na jednotlivé složky životního prostředí a případné přímé nebo nepřímé vlivy na 
obyvatelstvo je možné charakterizovat z hlediska: 

- vlivu znečištěného ovzduší,  
- vlivu hlukové zátěže,  
- produkce odpadů  
- vlivu na sociální vztahy a psychickou pohodu. 

 
Každá antropogenní činnost je určitým zdrojem rizika jak pro člověka, tak i životní prostředí. 
Zvyšující se míra  zdravotních i ekologických rizik se může následně projevit v poklesu 
odolnosti organismu. Cílem ochrany životního prostředí a zdraví je nalezení takového 



 

                                                                                  Ing. Paciorková  08/2006 
                                                                                                                       Oznámení  dle zákona č. 100/2001 Sb. 

57 
 

 
 
vyrovnaného systému životního prostředí a lidské činnosti, jehož cílem by byl akceptovatelný 
rozvoj antropogenních aktivit, kvality životního prostředí a kvality života a zdraví. 
Hodnocení rizika se zabývá identifikací rizika, kvalitativní i kvantitativní charakterizací 
rizika, tj. komparací rizika. Je jedním ze základních vstupů do procesu řízení rizika, jehož 
cílem je navržení a přijetí takových opatření a přístupů, která by snížila riziko na únosnou 
míru a udržela je v únosné míře. 
Hlavním cílem posouzení je provést odhad a následné hodnocení možných zdravotních rizik, 
plynoucích z plánovaného záměru umístit obalovnu živičných směsí v navrhované lokalitě a 
její provoz.   
Použitá metodika vychází z koncepce vypracované US EPA v letech 1983 – 1987 pro 
hodnocení zdravotních rizik (US EPA: The Risk Assessment Guidelines, EPA/600/8-87/045). 
Tato koncepce se v devadesátých letech stala základem dokumentů EU pro hodnocení rizik 
(EEC No. 793/93 a EEC No. 1488/94). 
Terminologicky metodika vychází z materiálu publikovaných odborem ekologických rizik a 
metodiky monitoringu MŽP ČR (Základní pojmy spojené s hodnocením rizika – Zpravodaj 
MŽP VI, 2, červen 1995). Podrobně byla metodika specifikována ve Věstníku MŽP ČR ze 
dne 15. září 1996, částka 3. Provedení hodnocení zdravotních rizik je v souladu s bývalým 
metodickým pokynem hlavního hygienika České Republiky „Hodnocení zdravotních rizik„ ze 
dne 16.11.1999 pod zn. HEM – 300-15.1.99/42358. 
Metodiku lze využít pro hodnocení jak zdravotních, tak environmentálních rizik plynoucích 
z působení chemických, fyzikálních a biologických faktorů, zejména jako podklad 
konkrétních aplikací při hodnocení rizik  plynoucích ze stávajících a plánovaných staveb. 
Riziko je vyjádřeno jako pravděpodobnost, se kterou skutečně dojde za definovaných 
podmínek expozice k projevu nepříznivého účinku.  
Hodnocení rizika je postup, který využívá syntézu všech dostupných údajů podle současného 
vědeckého poznání pro určení druhu a stupně nebezpečnosti představovaného určitým 
faktorem a určení, v jakém rozsahu byly, jsou nebo v budoucnosti mohou být působení tohoto 
faktoru vystaveny jednotlivé skupiny populace a konečně zahrnuje charakterizaci existujících 
či potenciálních rizik vyplývajících z uvedených zjištění.  
Potenciální rizika z provozu obalovny v daném prostoru se nepředpokládají. 
 
Určení nebezpečnosti (Hazard Identification) 
Jedná se o první krok v procesu hodnocení zdravotního rizika, který zahrnuje sběr  a 
vyhodnocení dat o předpokládaných typech poškození zdraví, která mohou být vyvolána 
danými nebezpečnými faktory.  
Pro škodliviny emitované do ovzduší jsou shromážděny dostupné údaje o jejich účincích na 
lidské zdraví a na životní prostředí.  
Tyto škodliviny neznamenají dle výsledků rozptylové studie  riziko. 

Zpracovatel rozptylové studie uvádí, že je nutné si uvědomit, že výpočet je proveden pro 
současný provoz všech souvisejících operací (tj. manipulace s kamenivem, provoz nákladních 
automobilů a nakladače) na maximální uvažovaný výkon linky a je zahrnuta sekundární 
prašnost, tj. nejhorší možná situace z hlediska vlivu na životní prostředí. Zejména výsledné 
emise prachu z manipulace s kamenivem jsou dány specifickými vlastnostmi kameniva 
(vlhkost, podíl malých částic apod.). Zároveň by podmínky, za kterých mohou maximální 
hodnoty denních koncentrací nastat, musely trvat celý den (viz výše).  
Je nutné zdůraznit skutečnost, že zpracovatel rozptylové studie hodnotil maximální výrobu 
obalovaných asfaltových směsí za hodinu. Skutečná výroba bude podstatně nižší vzhledem 



 

                                                                                  Ing. Paciorková  08/2006 
                                                                                                                       Oznámení  dle zákona č. 100/2001 Sb. 

58 
 

 
 
k vlhkosti kameniva. Prováděno bude pro omezení prašnosti kropení komunikací v areálu 
vodou. Zároveň bude prováděna pravidelná kontrola tkaninového filtru.  
 
Vliv hlukové zátěže  
Zhodnocena byla hluková zátěž, jejímž úkolem bylo posoudit v tomto případě zda hlukové 
emise v důsledku provozu dopravních systémů a provozu obalovny budou mít vliv na 
chráněné objekty a chráněný venkovní prostor.  
Výsledky hodnocení ukazují, že dosah  hlučnosti znázorněný rozsahem izofon a zjištěnými 
hodnotami ve vymezených referenčních bodech nezpůsobí hlukovou zátěž související 
s provozem obalovny nad přípustnou míru.  
 
Hodnocení expozice a charakterizace rizika hluku     
Při kvalitativní charakteristice možných zdravotních účinků expozice hluku v denní době je 
možné orientačně  vycházet z následující tabulky, ve kterých jsou vybarvením znázorněny 
prahové hodnoty hlukové expozice pro nepříznivé účinky hluku ve venkovním prostředí, 
které se dnes považují za dostatečně prokázané. Tyto prahové hodnoty platí pro větší část 
populace s průměrnou citlivostí vůči hluku.  
 
Tabulka č.47 

 Prahové hodnoty prokázaných účinků hlukové expozice – den (LAeq, 6-22 h ) 
Nepříznivý účinek dB(A) 
  40-

45 
 45-
50 

 50-
55 

 55-
60 

60-
65 

 65-
70 

 70+ 

Sluchové postižení ¤         
Zhoršené osvojení řeči a čtení u 
dětí   

       

Ischemická choroba srdeční         

Zhoršená komunikace řečí        

Silné obtěžování        

Mírné obtěžování        

 
Z tabulky je zřejmé, že obytná zástavba nebude za předpokladu dodržení tras mimo obytnou 
zástavbu uvedeným zdrojem obtěžována.  
Z výsledků hlukové studie vyplývá, že hluk ze stacionárních zdrojů obalovny prakticky 
neovlivní současnou hlukovou expozici obytné zástavby. 
Nelze tedy předpokládat, že by provoz obalovny mohl představovat zdroj zdravotních rizik 
hluku pro obyvatele v nejbližším místě situovaných chráněných objektů.    
 
Vliv produkce odpadů 
Odpady vzniklé při výstavbě budou převážně spadat do skupiny odpadů ostatních. Jejich 
zneškodnění je a bude prováděno odbornou firmou na základě smluvního vztahu. Svoz a 
zneškodnění odpadů zařazených mezi odpady nebezpečné bude zajišťovat specializovaná 
firma. S odpady bude provozovatel obalovny zacházet v souladu s Plánem odpadového 
hospodářství kraje. 
 
Vliv na pracovní prostředí 
Dle projektovaných připravovaných parametrů jednotlivých objektů budou pracovní 
podmínky splňovat požadavky platné hygienické legislativy.  



 

                                                                                  Ing. Paciorková  08/2006 
                                                                                                                       Oznámení  dle zákona č. 100/2001 Sb. 

59 
 

 
 
 
Zdravotní  rizika pro obyvatelstvo  
Škodliviny emitované z provozu dopravních systémů 
Z hlediska expozice NO2 jsou nejcitlivější skupinou astmatici a bronchitici. Náchylnost k 
astmatickým projevům se u nich objevuje při 1 až 2 hodinové expozici koncentrací NO2 v 
rozmezí 375 - 565 µg.m-3.  
Průměrná denní koncentrace, ani krátkodobá koncentrace IHk nebude překračovat přípustné 
hodnoty a tyto v zájmovém území nebudou dosahovány. 
 
Přípustné imisní koncentrace tuhých znečišťujících látek podle hygienických, zdravotně 
zdůvodněných norem a právních norem rovněž nebudou dosahovány. 
 
U oxidu siřičitého je zvýšená nemocnost dětí zaznamenávána při  ročních koncentracích 
vyšších než 70  µg.m-3. Denní koncentrace vyšší než 250  µg.m-3 se podílejí na zvýšení 
akutních respiračních onemocnění.  
Přípustné normy dle platné legislativy u oxidu siřičitého nebudou dosahovány. 
 
Při vyšších koncentracích CO ve volném ovzduší je možno očekávat vyšší výskyt akutních 
záchvatů ischemické choroby srdeční. Přípustné imisní koncentrace podle hygienických, 
zdravotně zdůvodněných norem a právních norem nejsou v zájmovém území sledovány a 
nebudou dosahovány. 
 
Dle předpokládaných závěrů nebude hodnot souvisejících s odezvou na organismu 
obyvatel dosahováno, realizace i posuzovaného záměru v území bude možná bez 
nadměrného ovlivnění nejblíže situovaných antropogenních systémů. 
 
Při použití navrhovaných opatření antropogenní zóna nebude významně dotčena nad únosnou 
míru. 
 
Sociální, ekonomické důsledky 
Vlastní realizace záměru nemá pro obyvatelstvo nadměrně negativní vliv v uvedených 
oblastech.  
 
Narušení faktoru pohody 
Dle dokladovaných skutečností (emise, hluk, situování)  za předpokladu dodržování základní 
technologické kázně ze strany provozovatele obalovny a zejména dopravce vstupního 
materiálu a dodržování vymezených dopravních tras není předpoklad narušení faktoru 
pohody.  
 
 
2. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 
 
Rozsah vlivů záměru realizovat umístění obalovny živičných směsí v navrhované lokalitě 
vztažený k předmětnému území a populaci nebude znamenat negativní dopad dokladovaný 
výše uvedenými skutečnostmi a charakteristikami.  
 
 
 



 

                                                                                  Ing. Paciorková  08/2006 
                                                                                                                       Oznámení  dle zákona č. 100/2001 Sb. 

60 
 

 
 
3. Údaje o možných vlivech přesahujících státní hranice 
 
Předmětný záměr není zdrojem možných vlivů, přesahujících státní hranice. 
 
 
4. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů 
 
� V době provozu obalovny bude zabezpečena technologická a pracovní kázeň na všech 

úsecích zvolené technologie, prováděny budou pravidelné důkladné kontroly, precizní 
údržba a případné opravy celého technologického celku. Prováděna bude pravidelná 
kontrola tkaninového filtru. 

 
� V zájmu minimalizace negativních vlivů předmětné stavby bude nezbytné zabezpečit: 

-  řádnou přípravu,  
-  učinit veškerá dostupná opatření cílená k tomu, aby v žádném případě nemohlo dojít ke     
    kontaminaci vody především látkami ropného charakteru, 

      -  dodržovat zákaz mytí strojů, zařízení a motorových vozidel a čištění jejich součástí  
          naftou, 
      -  běžná údržba, drobné opravy a doplňování pohonných hmot a olejových náplní skříní   
          provádět zásadně v předem připraveném prostoru na manipulační ploše k tomuto účelu  
          určené a konstruované dle platných předpisů. 
 
� Provoz obalovny bude vybaven nejnutnějším množstvím sorbentů ropných látek 

(VAPEX, CHEZACARB apod.). 
 
� Udržovány budou komunikace v naprosté čistotě, v případě potřeby bude zvlhčován  

povrch  komunikací a zamezeno prášení při přejezdech strojů, zařízení a dopravních 
prostředků. 

 
� V rámci prevence, eliminace a kompenzace jejich účinků bude třeba zaměřit pozornost 

zejména na: 
-  udržování dokonalého technického stavu motorů všech vozidel, strojů, zařízení a dalších  

          mechanizmů 
 - dokonalou organizaci práce vylučující zbytečné přejezdy dopravních prostředků, běh  
    motorů naprázdno. 

 
� Příprava lokality pro umístění obalovny asfaltových směsí bude prováděna za příznivých 

klimatických podmínek, v případě zvýšené  prašnosti bude prováděno zkrápění 
komunikací.   

 
� Důsledné bude čištění podvozků nákladních vozidel před výjezdem z obalovny a 

čištěním povrchu vozovek, zabráněno bude vzniku sekundární prašnosti, zabezpečeno 
vypínání motorů nákladních vozidel a těžké techniky po dobu, kdy nejsou v činnosti a 
snížena velikost plynných emisí a emisí hluku do okolí. 

 
� Řešen je odvod odpadních vod splaškových (jímka). 
 



 

                                                                                  Ing. Paciorková  08/2006 
                                                                                                                       Oznámení  dle zákona č. 100/2001 Sb. 

61 
 

 
 
� Řešeno bude situování odlučovače ropných látek pro zabezpečení eliminace případného 

úniku ropných látek do prostředí, s vodohospodářským orgánem bude projednán typ 
odlučovače (garantovaný obsah ropných látek na výstupu), projekt stavby bude 
předložen vodohospodářskému orgánu k vyjádření. 

 
� Veškerá technologická zařízení  budou splňovat platné emisní limity a další podmínky 

stanovené nařízením vlády č. 350/2002 Sb., kterým se stanoví imisní limity a podmínky 
a způsoby sledování, posuzování, hodnocení a řízení kvality ovzduší. 

 
� Nakládání a zneškodňování odpadů bude řešeno v souladu se stávající legislativou, 

plněny musejí být povinnosti producenta odpadů dle příslušné legislativy, při navrhování 
systému nakládání s odpady bude zpracována metodika sběru  a separace sběru, včetně 
rozmístění sběrných nádob, odpady potravin podléhající rychlému rozkladu budou 
zabezpečeny tak, aby zápach neunikal do okolního prostředí. Nakládání s odpady a 
chemickými látkami bude odpovídat požadavkům platné legislativy. 

 
� Dodržovány budou regulativy vymezené v Plánu odpadového hospodářství kraje 

(zejména separace, recyklace). 
 
 
5. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytovaly při   
    specifikaci vlivů 
 
Vlivy zpracované v tomto oznámení nebyly řešeny na základě zásadní nedostatků nebo 
neurčitostí, které by mohly ovlivnit rozsah závěrů tohoto posouzení realizovaného v rámci 
oznámení.  
Podrobné zpracování přípravy vlastní lokality pro umístění obalovny živičných směsí bude 
projekčně následně řešeno a dokladováno ve stavebním řízení. 
 
 
6. Další podstatné informace oznamovatele 
 
Oznamovatel všechny známé informace o předmětném záměru uvedl ve výše zpracovaném 
oznámení. V projektu budou upřesněny podrobné údaje řešené stavbou, některé výměry 
mohou být v rámci technického řešení  upraveny a o některých podrobnostech konečného 
řešení bude v rámci projektu dále rozhodnuto na základě podrobného řešení stavby. 
 
 
E. Porovnání variant řešení záměru (pokud byly předloženy) 
 
Hlavními důvody pro situování záměru obalovny živičných směsí v předmětné lokalitě je 
strategická poloha v blízkosti silnice I/55 a dostatečnou vzdáleností od obytné zástavby.  
Z toho důvodu se varianta navrhovaná předkladatelem jeví jako velmi vhodná. 
Základním důvodem pro výběr předmětné lokality poloha lokality vůči obcím Grygov a 
Velký Týnec. 
Jak již bylo uvedena v kapitole B.5, pro variantní posouzení stavby by mohly být zvažovány 
varianty nulová a varianta předkládaná oznamovatelem. 



 

                                                                                  Ing. Paciorková  08/2006 
                                                                                                                       Oznámení  dle zákona č. 100/2001 Sb. 

62 
 

 
 
Varianta nulová by předpokládala ponechání lokality v současném stavu a nebyla by zde 
umístěna obalovna živičných směsí. Na základě stanovení podmínek pro řešení stavby bez 
dalšího nepříznivého vlivu na okolní prostředí a zabezpečení eliminace vlivů stavby na okolní 
prostředí je možné tuto variantu opustit.  
Předložená varianta je přijatelná, umožňuje zabezpečit provoz obalovny živičných směsí, 
jejíž výsledný produkt je nezbytným vstupním materiálem pro stavbu dopravní sítě 
v zájmovém území. Na základě přijatých podmínek pro eliminaci možných vlivů 
souvisejících s provozem obalovny živičných směsí je možné provoz obalovny v dané lokalitě 
umístit.  
V případě zabezpečení a vymezení dopravních tras (zejména pro dovoz surovin) mimo 
obytnou zónu a umístění lokality v daném krajinném systému mimo přírodní systémy je tuto 
variantu realizace umístění obalovny považovat za možnou a doporučenou variantu řešení.  
 
Na základě výše provedených rozborů je možné konstatovat, že za podmínky provedení 
navrhovaných opatření, je z hlediska možnosti ovlivnění životního prostředí negativními 
impakty  posuzovaný záměr přijatelný. Za předpokladu technologické kázně provozovatelů 
jednotlivých objektů průmyslové zóny je možné považovat uvedený záměr za ekologicky 
realizovatelný a ekonomicky příznivý. 
 
 
F. Doplňující údaje 
 
1. Mapová a jiná dokumentace, týkající se údajů v oznámení 
 
Oznámení je doplněno mapovou dokumentací: 

Situování zájmového území z hlediska širších vlivů, měřítko 1 : 10 000 
 
Mapa parcel zájmového území, měřítko 1 : 1 000 
 
Obalovna asfaltových směsí Areál HORSTAV Velký Týnec 
Situace, měřítko 1 : 1 000 
Příčný řez obalovny 
Dle Ing.Stanislav Horák – HORSTAV Olomouc, 01/2006 
 
Rozptylová studie č. E/1594/2006 Obalovna asfaltových směsí Velký Týnec, 
TESO Ostrava, spol.s r.o., 04/2006 
 
Hluková studie Obalovna asfaltových směsí Velký Týnec, 08/2006 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                                  Ing. Paciorková  08/2006 
                                                                                                                       Oznámení  dle zákona č. 100/2001 Sb. 

63 
 

 
 
G. Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru 
 
Lokalita určená pro realizaci předmětného záměru je situována na území obce Velký Týnec, 
na západním okraji k.ú. Velký Týnec. Lokalita je situována západně od silnice I/55 mezi 
obcemi Velký Týnec a Grygov (0,3 km od její východní části zástavby), jižně od obce Vsisko.  
Záměrem investora je stavba nového technologického celku - obalovny asfaltových směsí. 
Bude použita technologická sestava strojů a zařízení pro výrobu obalovaných asfaltových 
směsí o hodinovém výkonu 160 tun horké asfaltové směsi. Součástí stavby budou skladovací 
zásobníky asfaltů o objemu 3×60 m3.  
Dopravně je areál napojen na komunikaci III/4353 a jejím prostřednictvím na I/55.  
Obalovna asfaltových směsí bud kompletizovaným  strojním zařízením. Základním 
podkladem pro možnost umístění předmětného záměru v území je 2. změna územního plánu 
obce Velký Týnec, zahrnující předmětnou lokalitu. Podle platné 2.změny územního plánu 
obce Velký Týnec s místními částmi Vsisko a Čechovice lokalita Az2-1 řeší využití 
odtrženého objektu a okolního pozemku při cestě na Grygov (pozemky p.č. 1809 – 1815) na 
plochy pro podnikatelské aktivity „Av“. Nepřípustným využitím předmětného území je 
výroba zatěžující životní prostředí. Úkolem oznámení je posoudit možný vliv záměru 
oznamovatele na okolní prostředí. 
Výroba asfaltových směsí je sezónní – probíhá v době od jara do podzimu. Investorem stavby 
je stavební firma provádějící dopravní stavby, opravy a výstavby komunikací, chodníků apod. 
Záměrem umístění obalovny asfaltových směsí je vytvořit investorem pro stavební potřebu 
dostatečnou kapacitu směsí pro silniční stavby, rekonstrukce a opravy vozovek a zpevněných 
ploch.  
Dle informací investora nebyly podrobně sledovány jiné alternativy umístění záměru, místo 
umístění výrobní linky je situováno na pozemku ve vlastnictví investora v prostoru jeho 
areálu. Lokalita je dopravně dobře napojena, je situována mimo obytnou zástavbu. Lokalita je 
z hlediska územně plánovací dokumentace pro umístění výrobní linky vhodná. Dle změny 
územního plánu je lokalita vymezena plochou podnikatelských aktivit Av (plochy určené pro 
výrobní služby). 
Území, na kterém je umístěna plocha pro výstavbu – umístění výrobní linky litých asfaltů, je 
vymezeno silnicí v západním směru silnicí Vsisko – Krčmaň, v severním směru silnicí  
Grygov – Velký Týnec. Jižně a východně je situována agrocenóza – zemědělský půdní fond, 
v severovýchodním směru odčleněna stromořadím doprovázejícím místní vodoteč.  
Výrobní linka litých asfaltů představuje standardní technologický proces. Vstupními 
surovinami jsou asfalt, kamenivo, filer (jemně mletý vápenec nebo prach z vlastního 
kameniva) a přísady (upravují vlastnosti vyrobené asfaltové směsi). Výrobkem jsou lité 
asfaltové směsi používané pro výstavbu povrchů vozovek, chodníků a jiných zpevněných 
ploch.  
Obalovna bude zajišťovat  výrobu kvalitních živičných směsí pro stavby dopravního 
charakteru v oblasti Olomouce a  nejbližšího okolí.  
Kapacita obalovny je 80 – 90 000 tun /rok. Skutečné množství vyrobených směsí bude záviset 
na požadavku  odběratelů, předpokládá se skutečná (reálná) výroba cca 50 – 60 tis. tun 
obalované směsi za rok. 
Obalovna se bude skládat z vlastní obalovny, tj. výrobny živičných směsí, a z pomocných 
provozů, zabezpečujících tuto výrobu, které tvoří s obalovnou jednotný technologický celek. 
Pomocné provozy tvoří skládky kameniva a písku, živičné hospodářství včetně stáčení 
(uskladnění silničních asfaltů), suché odprášení obalovny výkonnými látkovými filtry, 



 

                                                                                  Ing. Paciorková  08/2006 
                                                                                                                       Oznámení  dle zákona č. 100/2001 Sb. 

64 
 

 
 
provozní budova, mostová váha s expedicí a kanceláří mistra, sklady, trafostanice včetně 
rozvodů elektrické energie, regulační stanice zemního plynu včetně STL rozvodu.  
Suroviny pro obalovnu tvoří  kamenivo, živice, filer (mletý vápenec nebo vratný prach), topné 
médium – zemní plyn. Výroba je uvažována v jedné směně v době od března do prosince, 
neboť výrobní období je limitováno venkovní teplotou. 
 
Výroba asfaltových směsí probíhá v na sebe navazujících technologických procesech. 
Technologie jednotlivých procesů je standardní. Podle místních podmínek se mění prostorové 
rozložení jednotlivých technologických částí. Kamenivo předepsané velikosti se vysuší a 
zahřeje v sušícím bubnu, v míchačce se smíchá se zahřátým asfaltem, filerem a přísadami a 
uloží se v zásobníku. Ze zásobníku se horká směs nakládá na nákladní automobily, u kterých 
se před naložením směsi skrápějí korby emulzí řepkového oleje nebo mýdlovým roztokem 
(přípravek proti nalepení směsi na korbu). Po naložení je směs na nákladním automobilu 
zakryta plachtou a odváží se na místo pokládky, kde je z ní vytvořen asfaltový povrch. 
Základní skladební prvky obalovny jsou mísící věž typu VS 120, podjízdná s možností 
expedice přímo do vozu, horké třídění, kompaktní utěsněné vedení, vibrační třídění na 6 
frakcí (včetně obchvatu a přepadu), míchačka je dvouhřídelová s přímým synchrotizovaným 
pohonem, skipová dráha umožňuje uložení špatné záměsi,  skipový vůz má plynulý podjezd, 
pohon s frekvenčním měničem, expediční sila mají maximální objem 462 t, rozdělena jsou do 
4 komor, filerové hospodářství tvoří dvě sila  o objemu po 40 m3,dávkovače kameniva mají 7 
násypek, jedna násypka je určena pro recykláž, živičné hospodářství je tvořeno 3 nádržemi o 
objemu 60 m3. Obalovna bude vybavena odprášením. 
Kolový nakladač průběžně doplňuje násypky dávkovacího zařízení kamenivem a pískem 
z příslušných skládkových boxů jednotlivých frakcí. Dávkovací zařízení automaticky 
zajišťuje směs kameniva  a písku v přesných podílech pomocí dávkovačů s pásovými váhami. 
Dávkování lze pomocí frekvenčně řízených pásů měnit z velínu obsluhy. Je zajištěna zpětná 
kontrola dávkování, takže změna dávkování kameniva je za pomoci řídící techniky a 
technického vybavení zcela jednoduchou záležitostí pro obsluhu. 
Směs je  sběrným pásem a šikmým vynášecím pásem  dopravena do sušícího bubnu. Zde 
probíhá intenzivní vysoušení  směsi kameniva a písku. Na sušení a ohřev kameniva se 
vynakládá až 80 % energie celé obalovny. Jde o energeticky nejnáročnější skupinu stroje, 
která rozhodujícím způsobem ovlivňuje ekonomiku výroby obalované směsi. Buben je osazen 
výkonným hořákem na zemní plyn. Dodávané hořáky jsou plynule regulovatelné v rozsahu  
20 – 80 % svého maximálního výkonu. Plně automatizovaná regulace reaguje na změnu 
výkonu stroje a zajišťuje konstantní výstupní teplotu kameniva ze sušícího bubnu.  
Konstrukce bubnu zajišťuje  dobrou výměnu tepla mezi ohřátým vzduchem a kamenivem a 
tím dokonalé využití energie. Filer zařazený za sušící buben potom pracuje při optimálních 
podmínkách. Otáčením nakloněného bubnu směs  kameniva postupuje proti hořáku k výsypu 
na svislý elevátor. Korečkový elevátor dopravuje směs nad třídič, v němž za horka dochází 
k opětovnému roztřídění frakcí 
Roztříděné frakce kameniva a  písku jsou z vlastních zásobníků naváženy a dávkovány do 
dvouhřídelové míchačky, v níž probíhá intenzivní promíchání s živicí a filerem. Hotová směs 
je dopravena do izolovaného  zásobníku, z něhož probíhá odběr do automobilů. 
 
Obalovna bude řízena z centrálního řídícího stanoviště (velínu), řízení bude automatické 
s kontrolou technologického procesu a obrazovce počítače. 
Filerové hospodářství bude tvořeno věží ze dvou sil o obsahu 2 x 40 m3. Jeden zásobník bude 
sloužit pro uložení vlastního fileru, druhý pro vratný filer z odprašování. Vratný filer 



 

                                                                                  Ing. Paciorková  08/2006 
                                                                                                                       Oznámení  dle zákona č. 100/2001 Sb. 

65 
 

 
 
z látkového filtru bude dopravován do obalovny šnekovým dopravníkem a svislým 
elevátorem. Nový filer bude do zásobníku dopraven pomocí tlakového vzduchu z  pojízdných 
přepravníků VLH. 
Pro zachycení prachu z odtahu spalin sušícího bubnu a zpětné vracení do výroby živičných 
směsí bude dle projektu osazen hadicový filtr puls-jet typu HFH off-line. Regenerace bude  
prováděna krátkými impulsy tlakového vzduchu, které jsou přiváděny do prostoru každé 
hadice s možností odstavovat část  filtru od zdroje podtlaku. 
Vlastní řízení regenerace bude automatické, což filtru dovoluje snadnou výměnu filtračních 
hadic z  čisté strany a průběžnou kontrolu stavu hadic bez nutnosti odstavit celý filtr. 
Filtr  bude vybaven uklidňovací komorou, v níž bude zachycen hrubší kamenný prach 
odváděný přes uzávěr (turniket) šnekovým dopravníkem do korečku horkého kameniva. 
Jemný prach z filtru bude přes uzávěr odváděn šnekovým dopravníkem do korečku vratného 
fileru, který plní zásobník vratného prachu. 
 
Živičné hospodářství bude dle projektu tvořeno třemi stojatými válcovými nádržemi o 
užitném objemu 3 x 60 m3. Jedna nádrž na modifikovaný asfalt bude vybavena míchacím 
zařízením. Živičné hospodářství bude doplněno stáčecím  místem od distributorů. Nádrže 
budou umístěny v havarijní jímce dle ČSN 65 0201. 
Živičné hospodářství bude pro zabezpečení ohřevu živice doplněno kotelnou ohřevu 
teplonosného oleje.  
Jako kotelna je navržena nová kompaktní kotelna HT-465 kW kontejnerového typu. Kotelna 
pracuje v uzavřeném systému bez expanzní nádoby.  Kotelna má certifikaci pro provoz v ČR.   
Kontejner kotelny je řešen jako olejová vana pro zabezpečení záchytu případných úniků oleje. 
Dusíková atmosféra v tlakové nádobě brání oxidaci teplonosného média a tím prodlužuje jeho 
životnost. Základem kotelny je spolehlivý plynový hořák Weishaupt. Kotelna má dva okruhy. 
Hlavní okruh slouží pro zajištění ohřevu v nádržích, pomocný okruh pro rychlý ohřev 
potrubních rozvodů. Kotelna je plně automatizovaná s regulací tlaku a výstupní teploty. 
Releový systém umožňuje jednoduché připojení regulačních prvků nádrže. 
Veškeré rozvody živice jsou provedeny jako dvouplášťové, izolované, s ohřevem pomocí 
teplonosného oleje.  
Živičné hospodářství bude vybaveno samostatným stáčecím místem s vyhřívaným zubovým 
čerpadlem.  
 
V rámci stavebních objektů je řešeno stavební zabezpečení technologických částí. Obalovna 
ASCOM bude instalována na železobetonovou základovou desku rozšířenou o plochu pro 
osazení dávkovacího zařízení.  Rovněž podjízdný zásobník hotových živičných směsí bude 
osazen na betonových základových pásech.  
 
Jako provozní budova bude využit stávající objekt p.č. 1811, který bude opraven. V objektu 
budovy bude umístěno sociální zařízení pro pracovníky obalovny. Zdravotní instalace řeší 
rozvod užitkové vody pro hygienu ze studny, odvedení splaškových vod do venkovní žumpy, 
dešťový svod objektu do centrální dešťové kanalizace. Splaškové vody z objektu budou 
svedeny do bezodtoké jímky – žumpy. Smluvně bude zajištěno její vyprazdňování. 
Dešťové vody z komunikací a zpevněných ploch budou odvedeny do ČOV umístěné 
v severovýchodním rohu pozemku obalovny a přes odlučovač ropných látek do příkopu 
v severovýchodní části území. Tento způsob řešení dešťových vod uvádí dokumentace pro 
územní řízení. Po posouzení, doloženém hydrotechnickými výpočty, schopnosti příkopu 



 

                                                                                  Ing. Paciorková  08/2006 
                                                                                                                       Oznámení  dle zákona č. 100/2001 Sb. 

66 
 

 
 
pojmout vody z nových zpevněných ploch bude nutné provést opatření pro retenci dešťových 
vod. Tuto záležitost bude podrobně řešit projekt. 
Přívod zemního plynu bude řešen ze stávajícího VTL plynovodu  plynovodní přípojkou o 
délce 39 m, bude osazena regulační stanice zemního plynu (SO 14). 
Komunikace obalovny jsou řešeny výjezdem na příjezdovou místní komunikaci, která je 
napojena přes silnici p.č. 1817/1 na silnici I. třídy I/55. Zpevněné plochy obalovny budou 
řešeny konečnou úpravou asfaltobetonem.  Plochy pro skládky drti a písku budou 
vyspádovány k objízdné komunikaci.  
Celý areál bude oplocen drátěným pozinkovým pletivem (celková délka oplocení je cca  
500 m) a doplněn výsadbou zeleně. 
Vytápění objektu bude řešeno elektrickými konvektory nebo jako  ústřední etážové topení na 
zemní plyn. 
Nejlepší dostupnou technologií filtrace jsou hadicové filtry se zpětnou regenerací tlakovým 
vzduchem.Na výstupu za látkovým  filtrem bude umístěn přístroj na kontinuální měření  
kvality filtračních tkanin. Hodnoty jsou vedeny  na velín řídícího pracoviště linky. Zde bude 
prováděn a graficky vyhodnocován provoz látkového filtru. Trvale bude dokladován provoz 
filtru na úrovni garantovaných hodnot.  
 
Navržený způsob realizace záměru umístit obalovnu živičných směsí v předmětném území je 
řešen tak, aby vliv na životní prostředí v důsledku stavby a zejména provozu obalovny byl 
minimalizován. 
Stav škodlivin do ovzduší je řešen rozptylovou studií. Posouzena je hluková zátěž chráněného 
prostoru u nejblíže situovaných chráněných objektů. 
Navržené technické i stavební a technologické řešení je v souladu s požadavky na obdobné 
stavby. Navržené umístění obalovny řeší přiměřeným způsobem umístění provozu uvedené 
technologie, dopravní charakteristiky území a inženýrské sítě vedené předmětným územím. 
Technické řešení je koncipováno účelně s optimalizací využití doprovodných ploch a 
estetických a dopravních  požadavků.  
 
 
 
H. Příloha 
 
Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska souladu se schválenou územně 
plánovací dokumentací 
 

Stanovisko k projektu podle §45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve 
znění pozdějších předpisů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                                  Ing. Paciorková  08/2006 
                                                                                                                       Oznámení  dle zákona č. 100/2001 Sb. 

67 
 

 
 

Na základě komplexního zhodnocení všech dostupných údajů o stavbě, o současném a 
výhledovém stavu jednotlivých složek životního prostředí a s přihlédnutím ke všem 
souvisejícím skutečnostem lze konstatovat, že navrhovaný záměr „Obalovna asfaltových 
směsí Velký Týnec“ je ekologicky přijatelná a lze ji 

 

                                                           doporučit  

                                         k realizaci na navržené lokalitě. 
 
Zároveň jsou vymezeny podmínky pro realizaci jednotlivých objektů v území včetně jejich 
využití pro lehký průmysl. 
 
Oznámení bylo zpracováno: 08/2006 
 
 
 
Zpracovatel oznámení :  Ing. Jarmila Paciorková 
                                        číslo osvědčení 15251/3988/OEP/92 
 
 
 
 
 
Podpis zpracovatele oznámení:              …….…………………………. 
 
 
 
 
 
Spolupracovali: 
TESO Ostrava spol. s r.o., Rozptylová studie, 04/2006 
Ing.Stanislav Horák – HORSTAV Olomouc, spol s r.o. DÚR, 04/2006 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

                                                                                  Ing. Paciorková  08/2006 
                                                                                                                       Oznámení  dle zákona č. 100/2001 Sb. 

68 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

F. Doplňující údaje 
 

 
Situování zájmového území z hlediska širších vlivů, měřítko 1 : 10 000 

 
Mapa parcel zájmového území, měřítko 1 : 1 000 

 
Obalovna asfaltových směsí Areál HORSTAV Velký Týnec 
Situace, měřítko 1 : 1 000 
Příčný řez obalovny 
Dle Ing.Stanislav Horák – HORSTAV Olomouc, 01/2006 

 
Rozptylová studie č. E/1594/2006 Obalovna asfaltových směsí Velký Týnec, 
TESO Ostrava, spol.s r.o., 04/2006 

 
Hluková studie Obalovna asfaltových směsí Velký Týnec, 08/2006 
        
 

 
 
 



 

                                                                                  Ing. Paciorková  08/2006 
                                                                                                                       Oznámení  dle zákona č. 100/2001 Sb. 

69 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

H. Příloha 
 
Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska souladu se schválenou územně 
plánovací dokumentací 
 

Stanovisko k projektu podle §45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve 
znění pozdějších předpisů 
 

 
 

 
 


